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Měsíčník iněsta Kralupy nad Vltavou ^^ ' Cena 7,-Kč
•a!^ss^;?*""II l tfl

Program adventního
času

na straně 5
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Veřejná sbírka
na obnovu zvoničky

na straně 10

Hokejbal:
12.GalavečerAHL

na straně 21

TV Kralupy zahajuje vysílání
Před třemi lety bylo z donuce-

ní bývalého vlastníka kabelové
televize KARNEVAL Media, s.r.o.
ukončeno samostatné vysílání
kralupského televizního progra-
mu INFO kanál, jehož vysílání se
vyvíjelo cca 10 let do podoby,
jakou jí v poslední době znala
většina kralupských občanů. Po
ukončení vysílání měl tento pro-
gram „suplovat" program Karne-
val TV společný pro Prahu 8 a 9,
Neratovice a Kralupy, což se také

stalo. Je jasné, že takto kumulo-
váný a společný kanál pro čtyři
lokality nemohl absolutně vy-
stihnout potřeby obce pro pravi-
dělné vysílání KTZ - kralupského
televizního zpravodajství a dal-
ších informací. Navíc se v každé
lokalitě objevovaly informace
i z jiných měst. Pro naše diváky
jistě bylo „nesmírně zajímavé"
vědět co právě řeší Městská
část Prahy 8 nebo 9. V nedávné

pokračování na str. 3

l. městský ples
V sobotu 24. listopadu se konal v KD Vltava 1 . městský ples s mot-

tem Ctíme svoji historii. Motto bylo zvoleno v souvislosti s tím, že
barokní sousoší Panny Marie Bolestné, které stávalo na křižovatce
v Mikovicích na místě zvaném U Statue bylo letos 2. října opět prohlá-
seno kulturní památkou, pokračování na str. 13
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Vážení a milí spoluobčané!
Určitě nemůže nikdo z nás ovlivnit, aby

Vánoce v letošním roce byly bílé - spíše budou
tradičně blátivé. Určitě nemohu nikomu zaručit, že do-
stane ten správný a dlouho očekávaný dárek, a tím si splní své
přání. Určitě se někde něco spálí, rozbije a pokazí. Navzdory tomu si
ale stejně může většina z vás prožít Vánoce klidné a veselé. Vyžeňte
ze svých příbytků nervozitu a chvat, dělejte co vás baví, buďte na své
okolí příjemní. Učiňte radost nejen sobě, ale snažte se být užiteční
a pomáhat i někomu jinému, kdo pomoc a péči potřebuje. Věnujte
svou pozornost a péči dětem, neboť tento svátekje určen hlavně jim
-a jeho význam netkví vůbec v drahých darech.

A do nového roku si klidně naložte hodně předsevzetí, plánů a
dobrých úmyslů-člověk by měl mít určitě nějaké vize, i když zákoni-
tě na většinu z nich nestačí. Jsme jenom lidé.

1.1edna pak vykročte pravou nohou a ať se vám všem ten rok 2008
hodně líbí a povede!

To všem čtenářům a občanům Kralup nad Vltavou přeje
Petr Holeček

•:':.4sS»,Rozhovor s...

Be. Zanetou Bláhovou
manažerkou pro rozvoj města

V polovině měsíce října nastoupila na
Městský úřad na pozici manažerky rozvoje
města Bc. Žaneta Bláhová. Do Kralup přišla
za prací z malebného jihočeského Ceské-
ho Krumlova. Je absolventkou Vysoké ško-
ly evropských a regionálních studií o.p.s. v Českých Budějovicích a
v současné době studuje Vysokou školu veřejné správy a mezinárod-
nich vztahů v Praze, pokračování na str. 3
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Předseda Poslanecké sněmovny navštívil naše město
Předseda Poslanecké sněmovny Parla-

mentu ČR Ing. Miloslav Vlček navštívil v pá-
tek 2. listopadu naše město s cílem zjistit,
jak je nastavena komunikace občan-úřad
v případě ohrožení. Jako člen pracovní
skupiny, která se zaměřuje na komunikaci
s obyvateli v době ohrožení průmyslovými
a dalšími haváriemi, živelnými pohromami
a teroristickými útoky, si vybral Kralupy pro-
to, že je zde soustředěna řada výrob a skla-
dovacích kapacit. Své poznatky pak může
uplatňovat při činnosti zmíněné iniciativy
k ochraně obyvatel a k přípravě a schvalování

zákonů.
Po přivítání delegace starostou společně

s mfstostarosty si jel Ing. Miloslav Vlček pro-
hládnout v areálu Kaučuku místo nedávného
požáru a zajímal se o to, jestli a jak byli oby-
vatelé města informováni. Poté si prohlédl
riziková místa kolem řeky, kde ho starosta
seznámil s připravovaným projektem proti-
povodňových hrází, s přípravou dopravního
obchvatu a rekonstrukcí centra města. Setkal
se také se zástupci středočeských hasičů a
s pracovníky odboru životního prostředí.

pokračování na str. 3
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BZ Zpravodaj

Střípky z radnice
• Rada města schválila exter-
ním poradcem MgA ^4. Stein-
bachovou pro koordinaci nové
muzejní expozice do prostoru
mlýna a s tím související výtvar-
ný názor.
• Bylo odsouhlaseno zrušení
vydávání průkazek na MHO ob-
čanům starším 70 let a bylo na-
vrženo řešení úlevy z jízdného
formou předkládání občanské-
ho průkazu.
• Pro oplocení a obnovu po-
mnfku Obětem 1. a 2. světové
války v Minicích bylo odsouhla-
seno zařazení částky 200.000,-
Kč do rozpočtu na rok 2008.
• Rada města schválila jako
zhotovitele akce „Obnova stálé
expozice Pamětní síň Jaroslava
Seiferta" v městském muzeu
firmu Zdeněk Prosek, se sídlem
Donovalská 1759, Praha 4 za
cenu 431.970,-Kč vč. DPH.

® Byla převedena částka
40.000,- Kč z kapitoly likvidace
odpadu z čištění města na kapi-
tolu sběr a svoz separovaného
odpadu.
• Odbor realizace investic do-
stal za úkol zpracovat návrh ře-
šení na vybudování nájezdové
rampy na hlavním schodišti (do
informačního centra) MěÚ pro
kočárky včetně odhadu finanč-
nich nákladů.
• Bylo schváleno radou města
uspořádání veřejné sbírky pro
získání finančních prostředků
určených na obnovu kapličky
v Lobečku.
• Rada města souhlasila s umís-
těním sezónní přetlakové haly na
tenisových kurtech v Lebečku.
• Byla odsouhlasena výstavba
multifunkčního objektu na Sei-
fertově náměstí v Lobečku dle
projektové dokumentace.

Radnice chce získat evropské
peníze už na Jaře

Na rekonstrukci centra, která
začne v bývalém mlýně a jejíž
první etapa bude stát více než
miliardu korun, má město šanci
získat evropské dotace. Ateliér
Picek architects v tuto chvíli už
začal zpracovávat projekt na
přestavbu. V průběhu září byla
vybrána firma, která zpracovává
studii proveditelnosti na pře-
stavbu budovy mlýna na kultur-
ní centrum, kde má být umís-
těno nové muzeum, knihovna,
multifunkční sál, klubovna, lite-
rární kavárna s turistickým in-
focentrem. Vybraná společnost
pro město připravuje podklady
k dotačnímu řízení. O finance se
bude město ucházet z Regionál-
ního programu Střední Čechy.
V polovině listopadu schválila
samospráva také přípravu výbě-
rového řízení dodavatele studie
proveditelnosti přestavby celé-
ho centra a také projektu celého
procesu rekonstrukce. Cílem je
vyhledat odpovídajícího part-
nera pro stavební, ekonomické,
právní, realitní a manažerské po-
radenství k nalezení optimálních
cest pro uskutečnění jednotli-

vých částí rekonstrukce. Výsled-
kem bude zjištění podmínek pro
realizaci projektu, ale i finanční,
časová a personální náročnost.
Pak bude možné sestavit časový
harmonogram, na jehož přfpra-
vu město spěchá. Radnice chce
stihnout první výzvu operačního
programu, která bude začátkem
příštího roku. Studie přinese
i odpovědi o dopadech přestav-
by do hospodaření města.

Na konceptu knihovny v nově
vznikajícím kulturním centru ve
středu města se bude podílet
přední český odborník PhDr. La-
dislav Kůrka, který je přizvaným
specialistou i pro stavbu nové
Národní technické knihovny.
Stavební program pro expozice
muzea vzejde z dílny výtvarní-
ku a architektů, které vede MgA
Marcela Steinbachová a MgA
Krištof Kintera. Tato skupina se
dostala do podvědomí úspěchy
při realizaci Regionálního muzea
v Ostravě a nové Dopravní haly
v Národním technickém muzeu.

Více informací naleznete na
www.centrum-kralupy.cz

www.mestokralupy.cz

Zeptali jsme se za Vás
odboru realizace investic

Proč došlo ke zpoždění při výstavbě nové cyklistické lávky
pod mostem T. G. Masaryka a kdy se plánuje její zprovoznění?

Na základě geologického průzkumu bylo zjištěno nevhodné pod-
loží pro základové patky. Z tohoto důvodu byly přepočteny statické
výpočty a na jejich základě došlo k prohloubení základů patek ne-
soucfch ocelovou konstrukci.

Termín kolaudace lávky je naplánován na 14.12.2007.

Vyhrazená parkovací místa
Rada města na svém zasedání dne 30.10. 2007 schválila povolová-
ní vyhrazených parkovacích míst s platností do konce roku 2008.
Žádosti vyřizuje odbor správy majetku.
Kontakt: Ivana Egrtová, tel. 315 739 816,
e- mail: egrtova@mestokralupy.cz

Výzva
Na základě upozornění nevidomého občana o špatném stavu na-

šich komunikací, chodníků a přechodů pro chodce, bylo rozhodnuto
provést důkladné zmapování překážek, které brání bezpečnému po-
hybu našich zdravotně postižených spoluobčanů po městě.

Žádáme proto všechny občany města, pokud mají sami špatné
zkušenosti, případně jsou jim známy problémy omezeného pohybu
lidí se zdravotním handicapem, aby nám tuto svoji zkušenost sdělili.
Contakt: Světlana Hofmanová, vedoucí odboru školství, sociálních

služeb, zdravotnictví a kultury, telefon 315 739955,
e-mail: hofmanova@mestokralupy.cz

Městský úřad Kralupy nad Vltavou vyhlašuje výběrové řízení na
referenta finančního odboru

na dobu určitou - zástup za mateřskou dovolenou

Vlčena www.mestokralupy.cz a úředních deskách.

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2007
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3. TÝDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1-Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J. Holuba 15.00-1 5.50 hod.

Úterý Stanoviště 3-Lebeček-před ZŠTrebízského 14.00-14.50hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 23.1 .,17.4„10.7,1 6.10. 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 23.1.,17.4.,10.7.,16.10. 16.00-16.30hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 23.1.,17.4.,10.7„16.10.

Středa Stanoviště 8-u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10 - Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požárnízbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

PROSINEC: 1.týden 03.12.-07.12. bioodpad
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Rozhovor s...
A co je náplní její práce? Tuto

otázku jsem jí položila za vás.
V rámci své práce se zabý-

vám přípravou a vyhotovením
žádostí o dotace a granty včet-
ně přípravy projektů a zajištění
potřebných dokladů a příloh.
Vyhledávám a vyhodnocuji mož-
nosti externího financování roz-
vojových projektů města, např.
jde o granty vypsané Středočes-
kým krajem, ministerstvy, jde i o
programy spolufinancované ze
strukturálních fondů EU, Fondu
soudružnosti a různé nadační
programy.

Dále koordinuji účast města
v rozvojových projektech jiných
institucí, obcí a svazku obcí, re-
prezentuji město účastí na kon-
ferencích, regionálních setká-
nich apod.

Na co se chcete při své práci
zaměřovat?

Zaměřím se na spolupráci
s ostatními obcemi a mikroregi-
ony, se soukromými subjekty a

s příspěvkovými organizacemi.
Do dění města bych ráda ještě
více zapojila veřejnost a různé
zájmové skupiny.

Kolik žádostí o granty bylo
od Vašeho nástupu podáno?

Od mého nástupu bylo podá-
no 12 žádostí o grant z fondů a
dotačních programů Středočes-
kého kraje.

Co máte v nejbližších týd-
nech v plánu?

V nejbližší době máme spolu
s vedením města v plánu reali-
zovat školení a zprostředkování
informací o možnostech čerpání
finančních prostředků z fondů
EU a ČR ve spolupráci s Regionál-
ní radou regionu soudružnosti
Střední Čechy. Na toto školení
budou zváni veřejné i soukromé
subjekty včetně zástupců pří-
spěvkových organizací. Chceme
zpřístupnit informace k čerpání
financízfondů EU a ČR na webo-
ve stránky města.

l Veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná 18. prosince 2007 od 17 hodin
v KD Vltava, nám J. Seiferta

Město Kralupy nad Vltavou nabízí k odprodeji
rodinný řadový dům čp. 926, ulice U Cukrovaru
Číslo pozemků a výměra: st.p. 591 o výměře 144 m2
Katastr nemovitostí: budova čp. 926, zastavěná plocha a nádvoří
Využití stavby: objekt bydlení
Na nemovitost vázne nájemní vztah; kupující bude vázán závazky
plynoucími z tohoto nájemního vztahu.
Forma prodeje: obálkovou metodou
Vyvolávací cena nemovitosti: 1.502.460,- Kč
Termín podání: do 17.1 2.2007 17.30 hodin
Více informací na www.mestokralupy.cz nebo úředních deskách.

Město Kralupy nad Vltavou nabízí k prodeji
část stavebního pozemku st.p. 653

o výměře cca 3500 m2 v k.ú. Lebeček
Prodej předmětného pozemku je vázán výstavbou 3 bytových

domů s využitím již vypracované PD pro stavební povolení.
Bližší informace: www.mestokralupy.cz
tel. 315 739 832 - vyřizuje A. Krůčky

BS

Kralupy sobě
přispějte na obnovení zvoníčky v Lebečku

na účet č. 43-789740267/01 00
Seznam dárců rádi zveřejníme a jménem města

jim poděkujeme.

Televizní program
TV KRALUPY opět s Vámi

době došlo ke sloučeni největ-
ších operátorů kabelových tele-
vizí Karneval Media, s.r.o. a UPC
Česká republika, a.s. a tudíž i ke
změně ve vedení. Městský úřad
vyvolal další jednání s novým ve-
děním UPC, aby město Kralupy
n. Vit. mohlo samostatně vysílat
svůj vlastnfTV program, na který
má ze zákona nárok. UPC tomu-
to záměru nekladlo překážky a
tak koncem léta město Kralupy
požádalo o udělení licence k vy-
sílání vlastního TV programu na
kabelovém rozvodu a v měsíci
říjnu byla také licence pro město
udělena a to na 12 let. Základ vy-
sílání bude tvořit rotující smyčka
textových a grafických informací.
Smyčku budou přerušovat pravi-
dělné vstupy videopořadů každý
den ve stejné časy, aby si diváci
navykli na jejich vysílání.

Své oblíbené Kralupské tele-
vizní zpravodajství naleznou
diváci na obrazovce každý den
v 10.30 v 1 8.30 a ve 21.30 ho-
din. Přesný rozvrh vysílaných

pořadů naleznou diváci jako
informaci v textové smyčce.
TV KRALUPY bude vysílán na
65. kanálu (kabelové televize)
v pásmu UHF. Smutnou skutec-
postí je, že tento kanál je součás-
ti základní programové nabídky
UPC (ne té nejnižší) a naladit si jej
mohou pouze ti, co za kladní pro-
gramovou nabídku přijímají. Dle
informací je to v současné době
cca 2000 domácností. Pokusíme
se dále vést jednání, aby TV KRA-
LUPY byl převeden do nejnižší
programové nabídky. Věříme,
že k tomuto nám pomůže sou-
časná digitalizace TV programů
i na kabelových televizích, čímž
se podstatně zvětší prostor pro
nejnižší programovou nabídku a
tím i prostor pro naše vysílání.

Vysílání TV Kralupy zahaju-
je provoz 1. prosince.

1. přímý přenos veřejného
zasedání zastupitelstva města ,

uvidíte 18. prosince
od 17.00 hodin.

Předseda Poslanecké
sněmovny navštívil naše město

V odpoledních hodinách od-
povídal v Ametystové čajovně na
dotazy občanů. Tam diskutovali
o nově vzniklé iniciativě, ukázal
kartičku 112s krizovými linkami,
kterou v těchto dnech rozesílá
pojištěncům VZP a potvrdil, že se
chystá na tomto poli spolupráce

s Ministerstvem školství. Dotazy
směřovaly také k balíku reform-
nich zákonů, proč poslanci chybí
na zasedáních, či zda se máme
obávat přílivu cizinců po otevře-
ní hranice v rámci Schengenské
dohody.

^,
J. "WŘk K'S«f
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Dne 22. listopadu u příležitosti 105. výročí povýšení Kralup na město
starosta města Petr Holeček ocenil 10 významných občanů města. Mezi
oceněnými by li: Jan Flídr, Vlasta Formánková-Kolářová, Ivana Hurdíko-
vá, Lucie Chytrá, Eliška Krejčová, MUDr. Jiří Opluštil, Ondřej Slapnička,

Antonín Strejček, Ing. Josef Stupka a Ing. Zdeněk Vejrosta.
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Novinky v třídění odpadů v našem městě
V průběhu prosince budou stanoviště separovaného sběru doplně-

ny o zvony na třídění bílého a barevného skla. Kontejnery se zeleným
víkem budou nahrazeny bílými a zelenými zvony, do kterých budou
moci občané města třídit sklo na bílé a barevné. Důvody této změny
jsou nejméně dva. Jelikož se k výrobě skla používají přírodní suroviny
jako sklářský písek, dolomit, vápenec, živec a soda, jde o produkt přf-
rody. Skleněný obal díky svému původu je jednoznačně ekologický a
přátelský k životnímu prostředí. Nicméně hlavní vstupní surovinou pro
výrobu nového skla mohou být a také jsou - skleněné střepy. Jejich po-
díl v novém skle může v případě kvalitně vytříděné suroviny dosaho-
vat téměř sta procent. Tedy, je-li vyrobené sklo jako bílé lahve, sklenice
od zavařenin apod. bílé, chcete-li čiré, je žádoucí tuto jeho vlastnost
zachovat a zbytečně ho nemfsit se střepy barevnými. Již malé množ-
štvi barevných střepů dokáže znehodnotit velký objem skla bílého.
Druhým důvodem je lepší odbyt vytříděného skla. Barevných střepů
je vlivem stále převažujícího jednodruhového sběru skla dostatek. Po-
kud v dohledné době nenastanou změny v kvalitě a způsobu separace
skleněných střepů, hrozí, že sklárny přestanou barevné sklo odebírat a
střepy budou používány při terénních úpravách nebo v horším přípa-
dě ukládány na skládkách, čímž by třídění skla ztratilo smysl a zároveň
bychom se připravili o cenný zdroj druhotných surovin.

A jak tedy sklo třídit?
Do bílých zvonů na bílé sklo patří čiré lahve od nápojů, čiré zavařo-

vací sklenice, čiré rozbité skleničky apod.
Do zelených zvonů na barevné sklo patří barevné lahve od nápojů,

barevné skleněné střepy a střepy tabulového skla.
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Tabulové sklo díky svému chemickému složení a vysokému obsahu
železa, není vhodné k výrobě čirého skla, a proto patří do zeleného
zvonu na sklo barevné!!!

A co do nádob na sklo v žádném případě nepatří?
Především keramika, drátěné a lepené sklo a jiné než obalové sklo

(sklo z autobilů, žárovky, zářivky apod.), písek, hlína a jakékoliv orga-
nicka a anorganické látky (zbytky z potravin, kelímky apod.).

V případě jakýchkoli dotazů se můžete obrátit na MěÚ Kralupy nad
Vltavou, odbor životního prostředí, tel. 315 739 944, kde vám na vaše
případné dotazy k problematice třídění odpadů rádi odpovíme.

Odbor životního prostředí
J

Ekocentrum Kralupy zve
na výstavu „Svobodní jako ptáci

Ekologické centrum Kralupy
nad Vltavou společně s ekolo-
gickým sdružením Děti Země
připravilo na prosinec letoš-
ního roku výstavu s názvem
„Svobodní jako ptáci".

Výstava ukazuje na špatné
podmínky drůbeže ve velko-
kapacitních chovech. Snahou
o maximální ekonomický výtě-
žek nemají zvířata ve velkocho-
věch dobré životní podmínky.
Výstava nejen odkrývá problémy
velkochovu, ale zároveň nastiňu-
je možná řešení s cílem zlepšit
životní podmínky těchto ptáků,
informuje také o alternativách,
např. ekologických chovech.

Domníváme se, že jediným
způsobem jak zlepšit péči
o zvířata a snížit škodlivé dopady

„zemědělského průmyslu" na ži-
votn i prostřed i, je dostatečné in-
formování lidí o skutečné podo-
be velkochovů hospodářských
zvířat. Teprve potom se může
každý zodpovědně rozhodovat
při nákupech potravin.

Výstava bude nainstalována
v Ekologickém centru Kralupy
(které sídlí v 1. patře OD Máj)
na devíti panelech. Ke shlédnu-
ti bude po celý prosinec každý
všední den od 8 do 18 hodin.
Zároveň se můžete dozvědět
zajímavosti o životním prostředí
našeho regionu, o činnosti Eko-
logického centra Kralupy a jeho
službách občanům.
Další informace Vám poskyt-
němé na Zeleném telefonu

800100584

INFORMACE PRO OBČANY
NOVÁ PSYCHIATRICKÁ AMBULANCE
Nerudova 686 (poliklinika proti poště)
Kralupy n. Vit.
tel. 315 621 049
po-pá 7.00-15.30 hodin

Reakce čtenářů
Připomínky k článku „Naučme
se společně bojovat proti vlh-
kosti v bytě".

Uvedené doporučované pří-
pravky jsou bohužel škodlivé
zdraví a nejsou ekologické. Pod-
Ie posledního výzkumu Dr. D.
Veselého byl vyvinut ekologický
přípravek, biologicky neškodný:
lidem, zvířatům a rostlinám. BIO-
-REPEL-PYTHIUM OLIGANDRUM.
Biologický přípravek k potlačo-
vání plísní na zdivu a omítkách.
Množství na 10 m2 =258,- Kč.
Dostupné v drogeriích. Bohu-
žel Ing. Nedvěd, ředitel MěBP
si neprověřil, že doporučované
přípravky jsou zdraví škodlivé,
neekologické a málo účinné.

Dále by mne zajímalo, co je
vlastně v bytě povoleno. Podle
Ing. Nedvěda je nutnododržovat
tyto příkazy: 1. odstranit rostliny,
2. nesušit prádlo, 3. nekoupat se
ve vaně, 4. nesprchovat se, 5. ne-
vařit, 6. nemýt nádobí, 7. neprat,
8. nespět, 9. neprovádět domácí
práce, 10. neprovádět namáhavé
práce.

V bytě se musí! 1. udržovat
teplotu nad 20 °C. 2. Větrat 3x4
za den, bez ohledu na počasí

nejméně 7 minut. Dlouhodobé
větrání je nevhodné! 3. Platit ne-
ustále zvyšující nájem maximál-
ně povolený podle zákona

i když jsou v celém domě váž-
ne závady. Elektrické rozvody
neodpovídají platným předpi-
sum. Není vyloučen požár. Při
revizi plynu bylo zjištěno, že pří-
vod plynu do domu je netěsný
a uniká plyn. Výbuch je možný.
Neodborně provedená střecha.
Chybí podklad. Kovové desky
jsou položeny na trámy a upev-
něny hřebíky, které nejsou ani
zahnuty. Každý velký vítr kovo-
ve desky vytrhne a spadnou na
dvůr a chodník i vozovku. Nebez-
pecí úrazu a usmrcení nelze vy-
loučit. Nová plastová okna jsou
nevhodně zabudována a otvory
po bývalých Wavkách nejsou do-
kanále zazděny. Stará okna jsou
v dezolátním stavu. V bytech
chybí vodoměry, o které všich-
ni nájemníci několikrát žádali a
veškerou práci a materiál chtěli
sami uhradit. A takové byty mají
být za nekřesťanské peníze pro-
dány nájemníkům.

Eva Živná - chemik
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Také máte dojem, že čas rych-
Ie letí? Další rok je za námi a jsou
zde Vánoce. A za několik dní po-
tom přijde Silvestr a nový rok.
Děti se budou radovat z dárků,
my starší přemýšlíme, co jsme
prožili a třeba vymyslíme i nějaké
to předsevzetí.

Vánoce jsou spojené s odpo-
činkem, úklidem domácnosti, ná-
vštěvami blízkých, radostízdárků.
Taje dobře. Často také zakoušíme

Vánoce - opět jsou zde?
velmi pěknou atmosféru.

Byl uplynulý rok pro nás dob-
rý? Nebo byl špatný? Podle čeho
to vlastně hodnotit? Někteří z nás
prožili jistě chvíle radosti, někteří
chvíle smutku. Většinou máme
zkušenost, že lidský život přináší
obojí. A můžeme to nějak ovliv-
nit?

Vánoce jsou oslavou narození
Ježíše Krista. Tato významná po-
stava lidských dějin ukazuje, že

člověk především může dát své-
mu úsilí zde na zemi naplnění a
smysl. Ne vždy se náš život vyvíjí
tak, jak bychom si přáli. To často
ani nemůžeme sami ovlivnit. Ale
pokud je v našem životě přítom-
ný Bůh a láska ke druhým lidem,
lidský život získává smysl nejen
z pohledu tohoto světa, ale také
z hlediska věčnosti.

Vánoce nám ukazují pravdu, že
člověk nemůže ovlivnit minulost

ani budoucnost, ale přítomný
okamžik ve své moci často má.
A to není málo. Vždyť z takových
okamžiků se skládá celý život!

Přeji nám všem, abychom oka-
mžiků v našem životě uměli vyu-
žít vždy co nejlépe.

Mgr. Josef Ptáček,
správce kralupské farnosti

www. NaseFarn osf. cz

Opět máme čas vánoční. Kam pojedeme
na výlet, když je venku tak sychravá? Nejlépe
na výstavu či do muzea, kde bude příjemné
teplo. Tady je náš tip!

K Vánocům patří betlémy, které bývaly
nejprve umístěny v kostelích a klášterech.
Za Josefa II. se přestěhovaly do domácností.
K základním figurkám - Ježíškovi v jeslích,
Josefovi, Marii, pastýřům se stády a třem mu-
drcům, si lidé postupně přidávali další posta-
vy, často ze svého nejbližšího okolí. Tradici
vánočních betlémů založil v roce 1223 svatý
František z Assisi, poblíž italského městečka
Grecccio. Se svými přáteli přivedli do jeskyně,
kterou přeměnili na kapli, živého osla i vola a
zinscenovali betlém, v němž pak kněz sloužil
první vánoční půlnoční mši. Od 2. pól. 19. stol.
byl betlém postupně vytlačován vánočním
stromečkem, který se nakonec stal dalším

Tip na výlet
symbolem Vánoc. Betlemářská tradice je však
stále živá, o čemž svědčí současné vánoční
výstavy betlémů.
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Jedna z nich je v Praze na Jungmanno-
ve náměstí, v prostorách kláštera u kostela
P. Marie Sněžné. Trvá obvykle až do prvních
dnů nového roku. Můžeme si zde prohléd-

nout několik desítek betlémů z nejrůznějších
materiálů. Například z malovaného i potiště-
něho papíru, vyřezávané ze dřeva, nebo mo-
dělávané z různých tvárných hmot (například
keramiky, těsta nebo moduritu).V různých
oblastech Čech a Moravy se postupem času
vyvinuly různé krajové varianty betlémů co
do provedení a materiálů. Tradičními betlé-
mářskými oblastmi byly například Krkonoše,
Orlické hory, Jeseníky a jejich podhůří, okolí
Hradce Králové, Příbrami, Jindřichova Hradce,
západní Morava.

Prodlužte si slavnostní vánoční atmosféru,
výletem do vánoční Prahy. Výstava na Vás
dýchne kouzlo klidu a pohody, časů minulých
i ne příliš vzdálených.

Krásné a především klidné Vánoce přeje
Eva Bartošová

.'

Jldventpicas v
Kralupech nad Vltj

1i*:00 -19:00

Slavnostní" roisvicení uánocního slromu na náměstí
10.00 Vénočnt koledy zpívají íóci 2S KomensKéňo nám.
1UO Divadélko Kuba - aohádka Vánoční kouiln
15.30 Vánoční koletlvžiiivajisiudentiDuorákotfagvmnáaa
16.00 VvslouponlZUSKralUBViiailUltavou
17.00 HetradIínfrožsvĚcent uánočnilio siruitiu
1720 Vvslouponí^ čertu je learacB" ;
Uoitarufe Aleš Suarc z Radia Ralax. i

17:00

Adventní lioncert sboru SCflllDUlfl v kralunskem kostelf
iB:ao

Vánoční koncert v kostele - KODK
a Duořákuy komorni sbor

11:00-20:00

Čas Vánoc
UJÍŠ VuslouDení lájmowch útuaru Dnmu dělí a mládeíe
15J1D Vácfsu Upír Kieici Jekelneuánocni sou" 3
1B.OD Vánoéní koledy laívaii stuilenii Duorákova gymnázia
17JIO Vánoční koncerl Janka leiteckého a Kosticova kvarteia
lB.ca Konten operní otuliune Uaile Kounlloue-llché uXtalunském liostelc
1BJIO Žiuvbellóffl -wstouDBflfZllSveluarv
13JIO Zuonnhra
Boderaje AleS Suarc i Badla Relax.
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15:30-22:00
KD Ullaua - Bluegrass advent

E.G. Klapálka - Nejuánočnější ozdoba
- uýslaua v hale budovy

10:00
DDM - Mikulášská pre nejmenší" u
sále Českých drah. Vstupné 30,- Kč

16:00
DDM Mikulášská diskotéka s hin-hop
souléži "O nejkrásnéjšiho čerta"
u Hotelu Sport
ZŠG.Manálka 14:00-17:00
-Vánoční trhy
Městská knihovna 14:30-16:30

Uánnce s květinou
17:00

KD Ullaua - flduentní končen žš
Komenského
ŽŠ G. Mapálka -Vánoční trhy

15:00
KD Vltava - Kocour v botách

DDM-Vánoční vvslaua
po-ít 9:00-12:00,14:00 -17:00, Be 9:00-12:00,
14:00-16:00

KD Uliaua - malý sál - Vánoční" výstava
- betlémy, ozdoby, nerničkv, svícny,
uánocni pohlednice

17:00
Mestske muzeum
- Vánoční končen žáku IUŠ

11:00-17:00
ZS Komenského nám.
-Vánoční jarmark v nrostorách školu

Městská knihovna 14:30-16:30
-Mikulášská Kinderbuna

19:30
KDWlaua
- Dobrý uečer
Uuintets rule vánočním nrogramenr
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Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci prosinci
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
o spokojenosti.

85 let Štěrbová Eva
Humlová Marie
Pavlíčková Božena
Šmídl Jaroslav

99 let Bžunková Emílie

95 let Lipšová Anna

94 let Sudová Vlasta
Kochmanová Vlasta

93 let Švantner František
Štumpf Jaroslav

92 let Jakoubkova Jiřina
Panochová Alžběta

Chleborád Bohumil

80 let PlickaJan
Stehlíková Marie
Halová Anna
Frajer Jaroslav
Kovalčík František
Havelcová Anežka
Pokorná Milada
Ing. Stupka Josef
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Dne 28. prosince oslaví 80. narozeniny náš dobrý soused, kamarád,
spisovatel a dobrý člověk Ing. Josef Stupka. Do dalších let mu přeje-
me hodně zdraví, pohody a hodně kilometrů nacházených se svým
psíkem Lupínkem a také hodně nápadů pro další knihy.

Za občany Podháje Josefa Zdenka Krumpholcovi

Vzpomínki
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Dne 2. prosince vzpomeneme třetího výročí úmrtí
mého milovaného manžela, dědečka a pradědečka
pana Karla Humla z Mikovic.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínám manželka Dana
a rodina Francova a Semberova

Dne 4. prosince uplynou 4 smutné roky od úmrtí man-
zela, tatínka a dědečka, pana Josefa Hanzlíka.
Vzpomeňte s námi. Děkuji.

manželka, syn a dcera s rodinami

Sdružení rodáků a příznivců
města Kralupy nad Vltavou zve
své členy 13. prosince v 16.00
hodin do vinárny hotelu Sport
na tradiční předvánoční poseze-
ní spojené s malým pohoštěním
a vystoupením dětí z tanečního
a pohybového studia Zuzany
Stárkové.

Těm, s kterými se nemůžeme
setkat osobně, přejeme klidné
prožití svátečních dnů a v novém

roce 2008 dny ještě lepší, než ve
skutečnosti budou.

Nezapomínáme ani na zastu-
pitele našeho města a přejeme
jim i sobě, aby ve zdraví dokázali
rozeznat, co je pro město uži-
tečné a do budoucna potřebné.
Přáli bychom si, aby naší organi-
žáci zachovali přízeň a podporu,
za což děkujeme.

Bedřiška Fabiánova

Městský klub důchodců
Členové městského klubu důchodců se na své poslední schůzce

v diskuzi dotkli problémů kultury a celkového chování prodavačů
k nám zákazníkům.

Je pravdou, že ne vždy je vše v nejlepším pořádku. Ale na jednom
jsme se shodli, že se i u nás najde sice malá, ale velmi upravená pro-
dejnička. Je na sídlišti Hůrka a myjí říkáme „Kuřecí ráj". Obsluhující
personál je nejen milý, rychlý a příjemný k nám zákazníkům, ale
i čistě oblečený se slušivými čepičkami na hlavách. Velice rádi zde
nakupujeme. Děkujeme jim za hezký přístup a pěkné chování k nám.
A protože už jsme staří, rádi se za nákupy, k lékaři, atp. svezeme auto-
busem městské hromadné dopravy, l tady bychom chtěli poděkovat
mladému řidiči, který je velice ochotný nejen k starým, ale i mamin-
kam s malými dětmi a kočárky při nastupování a vystupování. Tento
řidič se jmenuje pan Poštolka. Jemu i kolektivu v„Kuřecím ráji" přeje-
me samé dobré zákazníky.

Volby členů vedení MKD Kralupy nad Vltavou
Dne 6. listopadu se konaly volby členů vedení MKD. Ještě před

volbami paní Procházková poděkovala odstupujícímu předsedovi
Jiřímu Podivínskému za jeho dosavadní činnost v klubu.

Předsedou MKD byl většinou hlasů zvolen František Pavlík. Dále
novým místopředsedou se stal Jiří Novák. Záležitostmi v oblasti kul-
tury a propagace se budou zabývat paní Procházková a Kolářová.
O finance se nadále stará paní Kolková. Turistiku a zájezdy si vzal na
starost pan Hrušovský, ruční práce paní Riedlová.

Nové vedení se rozhodlo, že na činnosti klubu se budou podílet
všichni zvolení, tak aby veškerá práce a starost nezůstala jen na bed-
rech předsedy klubu.

Do další činnosti našeho klubu si popřejme hodně zdaru a dou-
fejme, že klub bude i v příštím období přinášet všem jeho členům
radost ze života a spoustu společně strávených příjemných chvil.

Poděkování
Děkuji všem z Městského úřadu v Kralupech nad Vltavou a z domu

s pečovatelskou službou za blahopřání k mým 80. narozeninám.
Velice mě to potěšilo a hlavně povzbudilo do dalších let.

Eliška Krejčová

Ve středu 24. října t.r. ČEZ přerušil dodávku el. energie do trafosta-
nice soukromé firmy, na kterou jsou napojeny i naše rodinné domky
v ulici U Dýhárny. Protože ČEZ s námi nechtěl jednat, obrátili jsme se
ve čtvrtek ráno na naši kralupskou radnici, na místostarostu Františka
Kyllara. Řekli jsme mu, že jsme bez el. proudu, že máme i malé děti
a bez el. proudu je situace zlá. Byli jsme překvapeni jeho ochotou
okamžitě věc řešit. Za naši přítomnosti začal jednat s majitelem tra-
fostanice a již v pátek 26. října byly naše domky opět napojeny na
dodávku el. energie.

Touto cestou moc děkujeme m ístosta roštoví Františku Kyllarovi za
nevšední, rychlou a účinnou pomoc v naší tíživé situaci.

obyvatelé rodinných domků v ulici U Dýhárny.

Chtěla bych touto cestou poděkovat pracovníkům Městského
úřadu v Kralupech nad Vltavou za gratulaci a předaný dar k mým
96. narozeninám. Velice meto potěšilo.

Hedvika Masarykova

Rád bych touto cestou poděkoval městskému úřadu za blahopřá-
ní k mým narozeninám. Byl jsem velice překvapen, že právě městský
úřad si na mě vzpomněl, spíše jsem očekával, že poté, co jsem
dlouhá léta pracoval ve společností Kaučuk a hrál hokej za místní
klub, že to budou právě oni, kteří za mnou přijdou. O to více jsem
byl překvapen.

Jiří Kratochvíl
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Znáte význam. Adventu?
Advent zahrnuje období při-

bližně čtyř týdnů před Štědrým
dnem a začíná vždy v neděli,
která je nejblíže k 30. listopadu.
Advent lze přeložit jako příchod.
Ke svátkům některých světců si
lid připojil své zvyky a obyčeje,
z nichž některé navazovaly ješ-
tě na pohanské obřady, spojené
s oslavou zimního slunovratu.
Adventní období je časem krát-
kých dnů a tmavých večerů, sně-
hu a zimy, mystiky a tajemná.

V období adventu se slaví ně-
kolik svátků svatých, k nimž se
vážou různé obyčeje a pověry,
V dnešní době již známe jen sv.
Barboru a sv. Mikuláše. Dříve se
slavil i sv. Ondřej, sv. Ambrož a
sv. Lucie.

Sv. Barbora naděluje dětem
po setmění do punčoch, daných
za okno. Hodným sladkosti a těm
zlobivým uhlí a brambory. Na
Barboru je zvyk řezat třešňové
nebo višňové větvičky, nazýva-
ne barborky. Dávají se do vody a
na teplé místo. Pokud rozkvetou
na Štědrý den, dívka se do roka
vdá.

Na svatého Mikuláše chodí
vesnicí i městy lidé v maskách,
kteří představují Mikuláše, čerta
a anděla. Tento zvyk trvá již ně-
kolik staletí a je stále velmi oblí-
bený.

Svatý Mikuláš žil ve 3. a 4. stol.
Byl to křesťan, který vykonával
dobré skutky. Zemřel kolem
poloviny 4. stol. Přesný rok není
znám, ale den ano - 6. prosince.

Nejkrásnějšími svátky v roce
jsou Vánoce. Tradice se mísí
s novými zvyky. Tyto svátky mají
atmosféru štěstí a rodinné po-
hody. K Vánocům patří setkání
s příbuznými a přáteli, stejně
jako dobré jídlo a pití. Pro děti je
velkou radostí vánoční strome-
cek a dárky.

Vánoce jsou křesťanské svátky
slavené na památku narození
Ježíše Krista, zakladatele křes-
tán štvi.

Symboly Vánoc:
Jmelí podle tradice přináší

štěstí. Bylo obřadní rostlinou sta-
rých Keltů, kteří z něho vyráběli
léčivé nápoje. V 19. stol. se stalo
vánoční ozdobou.

Dílna ručních prací v DPS
V domě s pečovatelskou služ-

bou V Luhu 1181 ,„žlutý pavilon",
jsme zařídili pro naše obyvatele
obou pavilonů dílnu ručních
prací. V předvánočním období
zde budeme společně vyrábět
předměty s vánoční tématikou,
například přáníčka s vánočním
motivem, ozdobné obálky pod
stromeček a chystáme se vytvo-
rit si vánoční výzdobu do našich
domů s pečovatelskou službou.

Před vánocemi uspořádáme
soutěž o nejkrásnější adventní
věnec na dveře nebo na stůl.
Rádi přivítáme do dílny i šikov-
ne seniory nebydlící v DPS, kteří
přijdou s dobrými nápady a jsou
ochotni se s námi o ně podělit.
Pokud máte zájem ohlaste se
v recepci DPS V Luhu 1171 „zele-
ný pavilon". Vítáme každé šikov-
ne ruce a každou radu.

Beritová Miroslava
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Květiny
Nejznámější jsou bramboříky,

vánoční hvězdy s červenými listy
(nyní se již objevují i se žlutými
listy) oblíbený je i vánoční kak-
tuš.

Vánoční stromeček
Objevil se v Německu někdy v

16. století. Do našich zemí se do-
staly až začátkem 19. stol. Nejpr-
ve si vánoční stromečky opatřila
česká šlechta a po ní následovaly

měšťanské rodiny. Do konce 19.
stol. jej přijala celá země.

Čím se stromek zdobil: čer-
véna jablíčka, zlacené ořechy,
pečivo, cukroví, papírové ozdo-
by a řetězy, tedy vším co dům a
zahrada dala. Velmi vzácné byly
ozdoby z korálků. Skleněné kou-
Ie se začaly objevovat na strom-
ku začátkem 20. stol. a známe je
i dnes.

Eva Bartošová

Radnice přináší první vánoční dárky
Protože kralupská radnice

nesídlí ve své budově a nemá
tak zásadní vliv na rekonstruk-
či informačního centra, není
bohužel zřejmé, zda se podaří
realizovat přestavbu a centrum
pro veřejnost skutečně do Vánoc
otevřít tak, jak jsme si předse-
vzali. Tím bychom nemohli při-
nést první vánoční dárek, ovšem
máme připravené další.

Kralupský informační po-
radce je novinka, jejímž cílem
je do každé domácnosti přinést
souhrnný přehled o dosaži-
telnosti úřadů, institucí, škol a
služeb působících v Kralupech
nad Vltavou pro občany, firmy a
turisty. Zároveň zveřejňujeme i
přímá telefonní čísla na odbory
městského úřadu s cílem umož-
nit lidem orientaci v jeho struk-
túře včetně krátkého popisu
odborem vykonávaných agend.
Občanům tak poskytujeme dří-
ve oblíbené „malé zlaté strán-
ky". Kde mohu žádat o půjčky z
fondu rozvoje bydlení? Kdy je
otevřená knihovna? Odpovědi
naleznete v KIPu.

Poradce vás bude doprová-
zet po celý rok a společně s In-
formačním centrem zásadně
přispěje k otevřenému vztahu
občanů a úřadu.

Třetím vánočním radničním
dárkem jsou nové webové
stránky, které spustíme těsně
před Vánoci. Těšit se můžete na
přehledný design, úhlednou
strukturu, stále aktualizované
novinky z dění na úřadě i ve
městě. Budeme přinášet diskus-
ní fóra a v plánu jsou i webové
kamery. Pokud chcete spolupra-
covat při jejich další tvorbě nebo
budete mít nápad na jejich vy-
lepšení, napište nám.

Zároveň děkuji našemu týmu,
který dosáhl získání licence
k televiznímu vysílání a od 1.
prosince bude přinášet pravi-
dělné a oblíbené kralupské zpra-
vodajství. l zde vítáme zájemce
o spolupráci na vzniku nové tvá-
re města.

S přáním pěkných Vánoc a ve-
selého vstupu do nového roku

Šárka Drobná

Pochod proti diabetů
Dne 14. listopadu se uskuteč-

nil „Pochod proti diabetů". Jedná
se o akci, kdy všichni účastníci
na celém světě vyjdou ve stejný
čas 13.00 hodin (12.00 Green-
wichského času) na 30 minutový
pochod. Ani kralupská organiza-
ce nezůstala stranou a připojila
se již třetím rokem k pochodu.
Sraz diabetiků a příznivců byl u
schodů bokem lávky přes most.
Účastníci nesli před sebou trans-
parent s názvem akce. Obešli síd-
liště Cukrovar a pochod zakončili
v kavárně hotelu Sport. Diabetici
si z jídelníčku vybrali méně ka-

lorické pohoštění. Předsedkyně
organizace diabetiků Marie No-
votná rozdala zúčastněným ná-
rámky, diplomy a různé brožur-
ky. Přestože počasí bylo opravdu
podzimní, poprchávalo a zima se
vkrádala pod kabát, sešlo se na
akci 32 účastníků.

Dne 18. prosince v 15.00
hodin opět na shledanou na
výroční členské schůzce orga-
nizace diabetiků.

Těšíme se na předvánoční ad-
ventní čas s očekáváním Štědré-
hodné.

Jindřiška Holeková

i



l

Zpravodaj

„Statue" - naše nová kulturní památka
Nejen pro mikovické občany je

orientační bod „U Statue" známý
významnou křižovatkou ulic Vel-
varská a 28. října. Vyrostla jsem
v Mikovicích a pro mojí prababič-
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ku byla Statue pojem.
Na křižovatce až do roku 1987

stávalo barokní sousoší - skvost,
který musel být z křižovatky
odstraněn po autohavárii kvůli
statickému porušení. Byl demon-
tován a uložen v technických
službách.

Sousoší 13 metrů vysoké ne-
chala postavit začátkem 18.
století Anna Marie Františka
Toskánská a existují domněnky,
že autorem byl sám významný
barokní sochař mistr Maxmilián
Brokoff. Signatura se však zatím
nenašla. Důvodem stavby bylo
pravděpodobně odeznění moro-
ve epidemie a proto na něm byly

prací byla provedena akademic-
kým sochařem Mgr. Jakubem
Raflem. Z nepohledových ploch
byly odebrány vzorky kamene,
byly překresleny a odlity vybrané
profilace sloupu. Restaurátorské
práce se odhadují na dva roky
s finančním nákladem 1,4 mil Kč.

K tomu, abychom mohli pokro-
čit s pracemi a vrátit monument
do Mikovic, potřebujeme ales-
poň část finančních dotací. Jako
zásadní se ukázalo dosáhnout
prohlášení sousoší kulturní pa-
matkou.

Jsem ráda, že vám dnes mohu
prozradit, že se naše přání napl-
nila a naše snahy přinesly ovoce
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sv. Anna a sv. Františka.
Sloup byl rozložen na 38 kusů

a dvacet let čeká na své znovu-
oživení. Část restaurátorských

kultury ČR prohlásilo Sloup Pan-
ny Marie Bolestné za kulturní pa-
matku.

Okamžitě jsme vyplnili dotační

žádost do Fondu obnovy pamá-
tek Středočeského kraje a doufá-
me, že i tentokrát přijdou dobré
zprávy a začneme restaurovat.
Jsem přesvědčena, že instalace
sloupu podpoří náš patriotismus
a podpoří vztah obyvatel k měs-
tu. Pro Kralupy je sousoší ojedi-
nělou památkou a uděláme vše
pro její vrácení lidem. Ctíme naši
historii.

Šárka Drobná
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Otevřený dopis
Vážený pane generální řediteli, vážení přátelé,

ráda bych Vám jménem svým a jménem celého města poděkovala
za podporu, kterou jste věnovali kralupským dětem. Díky Vaší přízni
Dům dětí a mládeže nově vybavil klubovnu v areálu školy v přírodě
v Mokrosukách. V těchto dnech se dokončuje stavba dětského are-
álu v Lobečku na místě, kde byly řadu let jen zbytky hřiště. Bez Vaší
podpory 250 tis. Kč bychom ani jedno nemohli z městského rozpočtu
dětem dopřát.

Budeme rádi, pane řediteli, pokud budeme moci Váša Vaše zaměst-
nance pozvat na pobyt do přírody do našeho areálu v Mokrosukách.

Děkujeme Vám a přejeme Vám, Vašim zaměstnancům a celé spo-
iečnosti mnoho úspěchů.

S pozdravem
Šárka Drobná
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Hovoří CML
„Hovoří CML - centrální mozek lidstva. Ve vašem městě nastanou

veliké změny. Před svojí budoucností se nezakrtkujete, toto je expe-
dice nová naděje pro vaše město, zeptejte se návštěvníků na svoji
budoucnost. Kdy bude nový tunel pod vrchem Hostibejkem? Jaké
bude nové centrum města? Bude se hrát na Hostibejku golf? Chystá
se stavba ohromné přehrady v Kralupech n. Vit.? Budou z Kralup nad
Vltavou Kralupy pod Vltavou? Kudy povede obchvat města? Zajímá
Vás, co tady bude stát zítra? Jsem CML - centrální mozek lidstva."
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Před veřejným setkáním, které se konalo ve středu 28. listopadu
v kině Vltava jste mohli na ulicích našeho města slyšet tuto upou-
távku a potkat skupinku seriálových„Návštěvníků" s tradičním vozi-
alem Lada Niva. Pokud jste měli to štěstí, že jste na ně natrefili, do-
stali jste pozvánku na besedu s představiteli města o strategickém
rozvoji Kralup nad Vltavou spojenou s promítáním filmu.

Stánkové trhy v Lebečku 1 2. prosince 2007
Vánoční trhy na náměstí - po celou dobu adventu

Na telefonní linku číslo 777 798 208 můžete anonymně zaslat
SMS či MMS a informovat tak strážníky městské policie o zjiš-
těných problémech nebo oznámit přestupkové jednání.



Kralupy jsem si zamilovala
V tomto vydání bych Vám ráda představila dalšího Kralupáka,

vlastně Kralupačku, Mgr. Zuzanu Brožovou, která se do našeho měs-
ta přistěhovala, založila rodinu a našla tady svůj domov. V Kralupech
bydlí spolu se svým manželem, dcerou Terezkou (3 roky) a synem
Lukáškem (1 rok).

Odkud jste do Kralup přišla a
ve kterém roce to bylo?

Do Kralup jsme se spolu
s manželem přistěhovali v období
záplav, tedy v roce 2002 a bylo to
z nedaleké Prahy. A musím při-
znát, že byla doba, kdy jsem si
nedokázala představit, že bych
bydlela jinde než v Praze, byla
jsem totiž Pražák celou duší.

Co Vás tedy přimělo k tomu,
že jste z místa, kde jste vyrůs-
tála odešla a proč zvítězily při
Vašem rozhodování Kralupy?

Byly to hlavně finance, jsou
tady k sehnání mnohem levnější
byty a bydlení celkově vyjde laci-
nejí. Přitom pokud bydlíte napří-
klad na sídlišti Cukrovar jako my,
tak do centra Prahy je to vlakem,
autobusem nebo i autem chvi-
lička. Je to srovnatelné z jakékoli

okrajové části Prahy. A Kralupy
zvítězily i proto, že z nedaleké
Nelahozevsi i zde z Kralup mají
rodiče mého manžela své kořeny.
Dneska vím, že už bych neměni-
la, že Kralupy mají své kouzlo, že
mohu s dětmi, kdykoli se nám za-
chce, do přírody, za kulturou, za
obchody a vseje nadosah.

Byla jste tady „doma" oka-
mžíte?

Ze začátku, dokud jsme nemě-
li děti, pracovala jsem v Praze a
domů se jezdila jen vyspat, jsem
město vlastně ani nevnímala.
Nevnímala jsem lidi, jejich men-
talitu, brala jsem to tady jako
noclehárnu. To všechno jsem si
začala uvědomovat až později,
když jsem jezdila s dětmi na pro-
cházku a postupně se seznamo-
vala s ostatními.

Čeho si na Kralupech vážíte?
Oceňuji že je vše po ruce, že

si člověk může vybrat z něko-
lika školek, škol, lékařů, že má
kam jít za sportem i za kulturou.
A přiznám se, že jsem bydlení
v Kralupech doporučila několika
známým a někteří podnikli a jiní
podnikají kroky, aby zde také na-
šli svůj domov.

Co Vám naopak v Kralupech
chybí nebo kde vidíte prostor
pro zlepšení?

Zatím se mně to sice netýká,
ale až děti půjdou do školky, tak
si myslím, že v tuto chvíli je ve
školkách nedostatečná kapacita a
také velmi krátká pracovní doba.
Pokud se vrátím do zaměstná-
ní v Praze, tak je pro mě termín
pro vyzvednutí dítěte do 16 ho-
din nereálný. Taky vidím špatný
stav silnic a některých chodníků
ve městě. Co mi ale vadí nejvíce,
tak to je přístup na úřady, které
musím občas s kočárkem na-
vštívit. Pokud máte jedno dítě,
je to zvládnutelné, ale návštěva
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takového úřadu se dvěma dětmi
je téměř nemožná. Všimla jsem
si také, že ve městě je mnoho
pěkných, opravených hřišť, ale
všechny jsou pro děti starší, ni-
kde nenajdete hřiště pro děti do
tří let. Prostor pro zlepšení vidím
ještě v tom, že by se mohl častěji
odvážet domovní i separovaný
odpad.

Děkuji vám za rozhovor.
šaf

IRISDIAGNOSTIKA
jedna z forem alternativní medicíny

Oko každého z nás je propo- do odeznění. Symboly v oku se
jeno s celým naším tělem. Oční
diagnostika je odezírání z oční
duhovky, a na tomto základě je
iridolog schopný objevit skryté
příčiny zdravotních problémů a
nabídnout možnost jejich řeše-
ní. Tato metoda nejen sleduje,
ale také pomáhá chránit zdraví.

Iris (duhovka) představuje ja-
kouši promítací plochu. Každý
orgán má své projekční políčko
na duhovce, kde se zobrazují
odchylky od normálního zdra-
votního stavu. Druh znamení
na duhovce je závislý na druhu
nemoci, např. při žaludečním
vředu vypadá jinak než u rako-
viny žaludku. Podává zprávu
o stádiu choroby od počátku, až

zobrazujíjiž na počátku tvořících
se zdravotních potíží, proto tato
metoda může být dobrou pre-
věnci každého z nás.

Máte-li zájem dozvědět se
více informací o této diagnostic-
ke metodě, můžete navštívit naší
poradnu v prodejně zdravé výži-
vy NÁTUR APATYKA na sídlišti
Hůrka. Rádi se s Vám i podělíme
o naše zkušenosti v tomto oboru
a seznámíme Vás s praktickým
využitím této metody s doporu-
cením zdravého životního stylu.

Zdraví všeho živoucího, ať člo-
veka, zvířete nebo rostliny, začí-
na a končí správnou výživou!

Radmila Koňariková

NÁTUR APATYKA
oční diagnostika
poradenství
prodej přípravků z hlívy ústřičné
zdravá výživa

Kontakt: 724168107 724252414
602666474 603572559
Přemyslova 1050, Kralupy n. Vit.
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„Ve čtvrtek 20. prosince bude
v 15:00 slavnostně otevřena oce-
lová lávka propojující cyklotrasu
pod mostem T. G. M. Cyklistům
i pěším umožní bezpečné překo-
nánf rušné komunikace Mostní
ulice a propojí obě lobečská ná-
březí. Nákladem 2 850 tis. Kč ji
realizovala firma Rybář stavební

s.r.o. Dotace ze státního rozpoč-
tu činila 1 000 tis. Kč. Součástí
projektu je i informační tabule
o výstavbě a technických para-
metrech mostu, který je technic-
kou památkou a oslaví v příštím
roce 80. výročí. Zveme veřejnost
na slavnostní vánoční křest a pří-
pitek."

Uzávěrka příštího čísla je 27. prosince 2007
Lednové vydání Kralupského zpravodaje

bude v prodeji 8. ledna
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Darujte dvě hodiny týdně
Pomozte dětem s přípravou do
školy

Společnost Člověk v tísni hle-
dá dobrovolníky pro doučování
dětí ze sociálně slabých rodin,
které žijí v nedalekých v Libči-
cích nad Vltavou. Jedná se o dětí,
jimž rodiče s učením nedokáží
pomoci. Dobrovolník proto do
rodiny přichází jednou týdně
na dvě hodiny a jeho návštěva
je cenná nejen pro děti, kterým
s přípravou do školy pomáhá, ale
i pro rodiče.

Kristina Kurnasová se jako
dobrovolnice přihlásila již v mi-
nulém roce, kdy začala doučovat
desetiletého chlapce. Zpočátku
se věnovali hlavně českému ja-
zyku, když to ale bylo zapotřebí,
učili se i matematiku. Aby mohla
chlapci co nejlépe pomoci, byla
během školního roku v kontaktu
i s jeho třídní učitelkou. „Shodly
jsme se, že pro chlapce je nej-
důležitější motivace a také to,
aby prarodiče, se kterými žije,
dohlédli na jeho školní přípravu,"

vysvětluje Kristí-
na Kurnasová a
zároveň dodává:
„Jsem si vědoma,
že se jedná o běh
na dlouhou trať. Pro mě je to ale
také důvod, proč se chci chlapci
věnovat i nadále."

Doučování dětí v rodinách je
založeno na práci dobrovolníků.
„Často jsou mezi nimi studenti
gymnázií, vysokých škol, ale kon-
taktují nás i starší lidé, pro něž je
to příležitost pomoci druhým,"
říká Michaela Hacmacová, ko-
ordinátorka doučování a vzdě-
lávacích aktivit v Libčicích nad
Vltavou.„Přihlásit se může každý.
Pro nás je důležité, aby zájemci
bylo více než 17 let, měl chuť
pracovat s dětmi a měl možnost
do rodiny docházet alespoň půl
roku," dodává. Další informace
případným zájemcům poskytne
na telefonním čísle 739 320 446
nebo e-mailem: michaela.hac-
macova@clovekvtisni.cz

Podpořit dobrou věc může každý
Chcete se spolupodílet na obnově zvoničky v Lobečku, která byla

bezdůvodně zbourána v roce 1 967 v souvislosti s výstavbou základní
školy?

Pokud se někdy procházíte
ulicí ve starém Lobečku, mož-
na jste si povšimli za plotem
školy kamenného křížku. Ten
stojí na památném místě, na
někdejší návsi starého Lobeč-
ku. Vedle křížku stávala kaplič-
ka. Byla to malá zděná budo-
va se zvoničkou, ve které visel
vzácný starodávný zvonek.
Bohužel zvonička i kaplička
vzali zasvé právě při výstavbě
školy. Dnes je starý Lebeček
bez kapličky a bez zvonku,
zůstal zde pouze kamenný
křížek s letopočtem 1869. Mo-
sazná tabulka na křížku ozna-
čuje hladinu vody při povodni v roce 2002.

Tuto skutečnost by chtělo vedení města změnit a na letošní dobu
adventu a následující tři roky vyhlásilo veřejnou sbírku na její obnovu.
Pokud se budete chtít spolupodílet na obnově zvoničky, přijďte bě-
hem celého prosince na náměstí, kde vedle vánočního stromu bude
stát dřevěná zvonička a u ní schránka na dary společně s textem
o této bývalé kralupské památce. Pro tento účel byl zřízen rovněž
účet u Komerční banky, jehož číslo je 43-789740267/0100.

„Podpořit dobrou věc může každý".
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Anketa
1. Které místo v Kralupech se Vám zdá nebezpečné?
2.0 kterém místě si myslíte, že je nejhezčí?
Anketa byla zaměřena na to, abychom zjistili, která místa v Kralu-

pech patří k oblíbeným, a která naopak lidé považují za nebezpečná.
Za hezká místa v Kralupech, tedy dle ankety, můžeme považovat

okolí řeky Vltavy, Hostibejk, fotbalová hřiště a sportoviště na Cukro-
varu. Pro devět respondentů ze všech dotázaných není v Kralupech
žádné hezké místo, což je určitě důvod k zamyšlení.

Nebezpečným místům vévodí Přemyslova ulice. V této části se lidé
cítí nejméně bezpečně. Hned za ní jsou silnice a přechody. Lidé mají
strach na přechodech, protože řidiči jsou velice neohleduplní a ne-
dodržují předpisy. Nádraží je dalším místem, kde se lidé necítí bez-
pecně. Je to zapříčiněno pohybem podivných existencí, které často
obtěžují. Dochází zde i ke krádežím a napadením. Není se tedy čemu
divit, že se tu lidé bojí.

Ženy se cítí nejméně bezpečně v Přemyslově ulici, na nádraží, silni-
cích a přechodech a v podchodu pod tratí naproti České spořitelně.
Muži též považují za nejvíce nebezpečnou Přemyslovu ulici a silnice
s přechody. V tomto směru se obě pohlaví shodují. Není to tedy jen
o obavách žen, když jdou samotné. Co se týče pěkných míst, jsou
názory u obou pohlaví rozdílné. Ženám se nejvíce líbí okolí Vltavy,
mužům v kralupských hospůdkách.

Počet respondentů: 64

Ženy - 35
Nebezoečné místo:

Přemyslova ulice..........9
nádraží...................4
silnice a přechody ........4
podchod pod tratí
(naproti C. spořitelně) .....4
most a lávka..............2
stezka V Zahradách .......1
Dvořákova stezka .........3
Barvy laky ................1
všude ....................1
Čechova ulice.............3
Lobeček (okolí učiliště)....2
Hrombaba................1

Hezké místo:
oba břehy Vltavy..........7
žádné....................6
Hostibejk.................5
koupaliště...............^
stezka V Zahradách .......1
Lebeček..................1
kostel ....................2
Česká spořitelna..........1
čajovna..................^
náměstí ..................2
Macalák..................2
doma.....................3
Barsini....................1

Muži-29
Nebezpečné místo:

silnice a přechody ........6
Přemyslova ulice..........6
žádné....................4
Čechova ulice.............4
most a lávka ..............2
nádraží...................3
všude ....................1
silnicekčechii............1
Lobeček..................1
hřbitov...................1

Hezké místo:
hospody..................5
fotbalové hřiště...........4
Cukrovar (sportovní hala) .4
Hostibejk.................3
stezka V Zahradách .......2
kostel ....................3
Dvořákova stezka.........1
žádné....................3
komíny Kaučuku ..........1
Lutovník..................1
Lebeček (hokejbal. hřiště) .2

Veronika Pagáčová, Lenka Rosen-
múllerová, Tereza Šebová

Studentky DG

Farní šatník
2007

5. prosince
suterén OD Máj 13-16

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

10.12. Vánoční besídka



Konec zlodějů v Cechách
Ing. Josef Stupka

Aby bylo hned na začátku jas-
ne o čem je řeč, mám na mysli
zloděje železa a barevných kovů.
Tato živnost nebyla do roku 1989
příliš známá a rozvinutá a nabyla
nebývalých rozměrů až v období
existence demokratické společ-
nosti, která už téměř dvacet let
k rozkrádání soukromého i stát-
ního majetku nečině přihlíží.

Mám na kralupském hřbitově
tři hroby. Na všech byly krásné
měděné lampy. Už nejsou. Sbě-
ratelé mědi je postupně ukradli.
Když lampa nešla odšroubovat,
tak ji rozmlátili. Získali tak něko-
lik dekagramů mědi do výkupny.
Na hrobě mých praprarodičů
byla měděná lampa z tepaného
plechu od roku 1899. Za Rakous-
ka-Uherska, za první republiky,
za druhé republiky, za protek-
torátu i po něm, tedy v období
tzv. socialismu, nikdo na ni ani
nesáhl, ale po sametové revo-
luci ji zloději zcela nesametově
ukradli.

Kdyby se kradli jen lampy!
Na hrob mistra Josefa Holuba,
malíře Kralupska byla umístěna
bronzová bysta. Bysta byla odlitá
z bronzu podle návrhu profesora
Pálavského. Byla prvnfobětíhřbi-
tovních zlodějů. V listopadu roku
1999 ji zloději ukradli. Dnešní
kopie je z umělého kaučuku. Od
těch dob do dneška hřbitovní
krádeže pokračují. Zloději se již
dávno nebojí ani trestu božího
ani světského.

Kdysi jsem sepsal, vyfotogra-
foval a zdokumentoval kulturní
a historické památky Kralupska,

tedy zvoničky, kapličky, křížky
apod. Dobře jsem udělal! Stačí
dnes porovnat minulý stav se
současným a rozsah škod volá
do nebes. Krásný zvonek zavě-
seny na mikovické zvoničce byl
v roce 1996 ukraden, podobně
byl ukraden velký zvon ze hřbi-
tavní zvonice v Zeměchách.
V roce 2006 byl železný kříž na
Hrombabě v blízkosti útulku pro
psy nákladně restaurován, ale
ještě v tomto roce ukraden. Tak
by bylo možné pokračovat na
několika stránkách.

Nekrade se jen na hřbitově.
Krade se všude a všechno. Mizí
hliníkové krytiny ze střech, mě-
děné okapní roury z domů i li-
tinové kanalizační mříže z ulic.
Krade se na ulicích, v závodech,
na dráze i u soukromých maji-
tělu domů. Ve sběrnách končí
měděné a hliníkové silnoproudé

slaboproudé kabely často
funkční tj. sloužící provozu, který
je po jejich odcizení vážně ohro-
žen. Stačí se projít po okolních
hájích. Najdete zde haldy odře-
zané kabelové PVC izolace. Tu
sběrny neberou.

Každou chvíli v televizi vidíme,
co zase zloději kovů ukradli a
jaké škody způsobili. Celostátně
jdou škody do stovek milionů.
Škody na kulturních památkách
jsou ovšem nenahraditelné a ne-
vyčíslitelné. Odříznutý sdělovací
nebo ovládací kabel na dráze
může být příčinou dopravní ne-
hody, podobně jako v silničním
provozu může být příčinou ne-
hody odcizený kryt kanalizace.

Je přímo neuvěřitelné s jakou

lhostejností je tento neudržitel-
ný stav vnímán. Je rovněž neu-
věřitelné, proč se tento nenor-
mální stav vůbec neřeší. Jediné
k čemu se dospělo je nařízení,
aby prodávající předkládal ve
sběrně občanský průkaz. Zloděj
ale nemá v úmyslu předkládat
jakýkoliv průkaz a majitel sběrny
by byl naivní, kdyby ho chtěl k
tomu nutit a od prodeje odradit,
vždyť kšeft je kšeft. Zloděj má
vždy možnost nabídnout kra-
děné kovy jinde, kde jsou vstřfc-
nejsi a nabídnou třeba méně, ale
zaručí anonymitu.

Ale vraťme se k názvu na za-
čátku: Konec zlodějů v Čechách.
Jak udělat těmto stále pokraču-
jícím krádežím konečně konec.

Recept je jednoduchý. Zrušit
soukromé sběrny a určit pro de-
panování železných a barevných
kovů vyhrazená místa, kam by
občan hodlající se zbavit nepo-
třebných kovů odpad skládal,
podobně jako odkládá papír,
plasty nebo sklo do vyhrazených
kontejnerů. Jednou nebo dva-
krát do roka by si zpracovatelský
podnikodpad odvezl.Vše by pro-
bíhalo zdarma, nikdo by nikomu
nic neplatil. Ostatně takhle to již
dříve fungovalo. Těžko si lze pak
představit zloděje, který by ukra-
dl čtyřicetikilový litinový poklop
kanalizace, táhl se s ním na sběr-
ne místo a nic by za něj nedostal.
To by právě byl konec zlodějů a
konec krádeží.

Josef Stupka

Mé město a můj život

Nová kniha o Kralupech
Na letošní vánoční trh přichází nová kniha našeho stálého přispě-

vatele a kralupského autora Ing. Josefa Stupky s názvem„Mé město a
můj život", která představuje další doplněk regionální literatury.

Kniha vzpomínek zavede čtená-
re do Kralup minulého století i do
osudů pisatele, který zde prožil celý
život. V celé knize jsou uváděna sku-
tečná jména lidí, s kterými se autor
shledával i jeho pohled na jejich
vlastnosti.

Na rozdíl od předcházejících děl,
neobsahuje žádné fotografie. Bro- / -ř.
zaváná kniha má celkem 288 stran
textu. Kniha vychází s podporou
Městského úřadu v Kralupech nad
Vltavou a jistě bude vhodným dár-
kem pod stromeček.
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Kralupy nad Vltavou

Kralupy minulosti a současnosti
Ing. Josef Stupka

Jak se neuvěřitelně mění vzhled našeho
města, a to v krátké době života jedné gene-
race, je patrné z následujících dvou obrázků.
První obrázek zachycuje vzhled Jungmanno-
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vy ulice v centru města až do osmdesátých let
minulého století. Tato ulice, na pohlednicích
Kralup dokonce označována jako Jungman-
nova třída, byla živým kralupským korzem.
Navíc sváděla automobilovou dopravu z ulice
S.K. Neumanna nejkratší cestou ke kralupské-
mu nádraží.

Na obrázku, který ale pocházíjiž z třicátých
let, je vidět celý blok řadových domů Jung-
mannovy ulice při pohledu z její dolní částí.
Vedle knihkupectví Josefa Nývlta byl Státní
hotel s hotelovou restaurací v přízemí. Vedle
v nižší budově, byla další restaurace s výče-
pern. Nad ní vidíme drogerii Josefa Kysely.

Celá pravá strana Jungmmannovy ulice
byla zbourána a její novou současnou tvář
vidíme na vedlejším obrázku. Tam kde stály

domy, je betonová železniční estakáda. Dráha
posunula oblouk kolejiště blíž k centru města,
aby bylo možné zvýšit průjezdovou rychlost
vlaků. Dopravní poměry na železnici se tak
zlepšily na úkor dopravy městské.

tí
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Zpravodaj

Jak to chodí na nádraží
Kralupské nádraží. V horní čás-

ti haly je umístěno kadeřnictví,
velmi příjemný obchůdek s ká-
vou a čajem a dalšími drobnými
dárkovými předměty a také če-
kárna pro cestující. V mezipatříje
otevřen nádražní bufet s menší
restaurací a dole pod ním v příze-
mí malý obchůdek s potravinami.
Kolem centrálního prostoru haly
jsou přepážky na koupi jízdenek,
informační centrum a jen před
několika málo dny zprovozněná
nová trafika.

Vydaly jsme se zjistit, jak to
doopravdy na nádraží chodí.
Navzdory špatnému počasí nás
překvapilo, že již před halou jsme
narazily na hloučky bezcílně potu-
lujících se teenagerů, kteří nebyli
schopni nechat projít dvě mladé
slečny bez nejapných poznámek.
S menšími potížemi jsme mezi
nimi prošly a mohly jsme tak za-
čít s prohlídkou nádraží. Ze všeho
nejdřív jsme si zakoupily jízden-
ku, která nás opravňovala použít
místní čekárnu. Již při výstupu do

čekárny nám bylo jasné, že vybrat
si vhodné místo k sezení nebude
snadné. První místa byla obsaze-
na špinavými bezdomovci a jejich
zavazadly. Tito lidé často žádají
kolemjdoucí o menší finanční
obnos na jízdenku, či jídlo, kte-
rý ale ve většině případů využijí
ke koupi alkoholu nebo cigaret.
Zneužívají soucitu lidí a dokonce
i průvodčí je nechávají jezdit vla-
kem zadarmo sem a tam. Setkaly
jsme se s tím, že takový cestující
zabral celé kupé a připravil tak
o místo platící cestující, kteří byli
nuceni stát v uličce po celou dobu
jízdy. Je tohle spravedlivé? Proč
by měli mít taková privilegia, když
ostatní cestující se musí prokázat
zakoupenou platnou jízdenkou a
v případě, že u sebe zrovna nema-
jí průkaz na slevu k dané jízdence,
platí pokutu ve výši 800Kč. Jestliže
pravidla, tak pro všechny.

Nakonec se nám podařilo na-
jít místa, která nám umožňovala
dobrý výhled na veškeré dění.
A takjsme si dále nemohli nevšim-

nout koutu v zadní části haly, který
je často obsazen mládeží užívající
návykové látky všeho druhu. A co
tito lidé, měli oni platnou jízden-
ku, která je opravňovala vstoupit
do těchto prostor? Myslíme, že
odpověď je Vám stejně tak jasná
jako nám.

Tento problém se ale bohužel
netýká jen kralupského nádraží.
Tato situace je obdobná (ne-li
horšQ v Praze i dalších městech.
Jen když si představíme, jak za
šera procházíme hlavním nádra-
zim v Praze nebo nádražím Hole-
šovice, naskakuje nám husí kůže.
Tento pocit prožíváme běžně
i v Kralupech. Myslíte, že jeto dob-
re? Nemělo by nádraží být spíše
reprezentativním místem než
útočištěm pochybných existencí,
místem zločinu a užívání drog?
Asi nejhorší na tom je, že všichni
o tom víme, ale tento problém se
nikterak neřeší. Udivuje nás, že
ho neřeší zejména policie. Podle
počtu krádeží lze usoudit, že jde
o místo s velkým výskytem krimi-

nality. Důkazem je i anketa, kterou
vypracovali naši spolužáci. Svědčí
o tom, že nádraží je jedno z míst
v Kralupech, kde se občané cítí
nejméně bezpečně. Ani my se zde
necítíme bezpečně a jejich pocity
sdílíme.

Ještě než jsme halu opustily a
šly na vlak, přisedli si k nám něja-
čí mladí kluci, jejichž přítomnost
nám nebyla zrovna příjemná, tak-
že s jsme s radostí uvítaly hlášení
o příjezdu našeho vlaku. Když
jsme scházely schody do pod-
chodu měly jsme obavy, aby nám
něco nepřistálo na hlavě. Napo-
sledy jsme se ohlédly po skupince
opírající se o zábradlí nad vstu-
pern do podchodu, a vykročily na
nástupiště.

Tuto reportáž jsme chtěly pro-
ložit fotografiemi, ale nepřipada-
lo nám vhodné v těchto místech
fotoaparát vůbec vytahovat. Ne-
chtěly jsme se stát terčem zlodějů.

Tereza Burešová,
Zuzka Konvrzková, Petra Šlágrová

Studentky DG

Dovolte, abych vám přinesl krátkou re-
portáž z divadelního představení, které bylo
hráno v polovině listopadu pro Dvořákovo
gymnázium a střední odbornou školu ekono-
mickou. Vyrazili jsme od gymnázia, jak už to
u povinných představení bývá, plni pesimis-
mu. Šlo se na představení dramatu Ingmara
Villquista Helverova noc. Dozvěděli jsme se
v podstatě jen to, že má být protifašistické
(tedy ti, co se o to nijak moc nezajímali). Po
usazení do sedadel už první z nás vytahova-
li svačiny, pošťuchovali přísedící a prováděli
další podobné radovánky ke školním akcím
patřící.

Co se představení týče, já jsem čekal jen
další přehnanou frašku fašismu, kterých jsem
už viděl spousty. Ale hned po příchodu her-
eu mě překvapila jejich profesionalita. Žád-
ne amatérské divadlo, na které jsme byli na
obvyklých školních představeních zvyklí.
Toto byli profesionálové, už to mne zaujalo.
Ovšem zaujatých nás nebylo mnoho. Nebylo
to ani tak tím, že by gymnázium bylo až tak
nekulturní (i když by se mnou asi leckdo ne-
souhlasil), ale zčásti proto, že hra byla hrána
v náznacích, a také proto, že lidé neznalí po-
mórů nacistického Německa těžko mohli po-
znát, o co jde. Indicie tu sice byly, ale nebyly
úplně směrodatné.

Hra byla postavena na dialogu 2 lidí, dívky
(možná spíš ženy) Karly a mentálně postiže-
něho Helvera. Helver nebyl postižený nějak

Noc v divadle
závažně, ale byl pomalejší. Děj byl velmi po-
chmurný (jak se dalo očekávat), ale po po-
chopení postižení Helvera byl pochopitelný
a realistický. Zhruba v polovině hry (kdy už
půlka sálu spala a zbytek hrál hry na mobil-
nich telefonech) jsme se dokonce dozvěděli,
proč se o něj Karla vlastně stará. Prožila totiž
v minulosti těžkou zkoušku, když se jí naro-
dilo postižené dítě, a to v době ideálu čisté,
silné a schopné německé rasy bylo neúnosné.
Její manžel to také ze začátku neunesl. Když
od ní kvůli tomu i odešel, rozhodla se Karla
pro radikální krok, dala (jak bylo ve hře řeče-
no) opičku před nemocnici (tedy na eutaná-
zii). Muž se ovšem vrátil s tím, že si děvčátko
nechají. Karla z toho byla úplně na dně a po
celém Německu děvčátko hledala. Nenašla,
ale našla pouze Helvera a o toho se teď s vel-
kými výčitkami svědomí stará.

Přišlo mi, že tuto pasáž nepochopilo snad
nejvíce lidi. Zase ne proto, že by byli hloupí,
ale neznali reálie, nesledovali dostatečně a
hlavně nikoho to nezajímalo. Ovšem nechci
tím říct, že nesledoval nikdo, bylo zde jistě
i pár lidí, kteří sledovali a věděli o co jde. Hra
skončila tím, že Karla dala Helverovi spous-
tu prášků na uklidnění a tím ho zabila. Tady
ovšem zase sál dával pozor, bylo to spíš asi
tím, že se zhaslo pódium a byly tam svíčky,
ale každopádně se koukali. Sice koukali, ale
nechápali. Ale odcházeli nakonec všichni
celkem spokojení. Někteří, že se podívali na

hezké představení, jiní, že se nemuseli učit
a spousta i proto, že se hezky vyspali. Akce
nakonec, i přes některé zlé komentáře, do-
padla pozitivně. Přiznám se, že toto bylo
první povinné představení v KD Vltava, které
se mi opravdu líbilo, a ačkoliv jsem tam šel
s očekáváním na bodu mrazu, po počátečním
odporu jsem se dostal i do fáze, kdy jsem se
skvěle bavil.

JiříKárník
Student DG

Den otevřených
dveří

Zveme všechny na den otevřených dveří
ve čtvrtek 6.12.2007

v budově školy.

Návštěvníci si mohou prohlédnout školu a
zároveň získat všechny informace o studiu
na škole i o přijímacím řízení. Den otevře-
ných dveří bude tentokrát spojený s Vánoč-
nimi trhy studentů DG a SOŠE a tak si každý
návštěvník může odnést pěkný vánoční dá-
rek pro své nejbližší.



Zpravodaj

ZŠ Generála Klapálki
Ve třídě 7.C se uskutečnila rea-

lizace diplomové práce student-
ky Technické univerzity v Liberci
Michaely Zavřelové na téma
„Povrchy a objemy těles".

Realizace byla založena na
projektovém vyučování, kde žáci
vyplňovali pracovní listy, odvo-
zaváli vztahy, sestavovali vzorce
a své nabyté znalosti uplatnili při
výrobě kulis a divadelních kostý-
mu. Celá diplomová práce byla
totiž zakončena nastudováním a
předvedením matematické po-
hádky,. Hledání princezny Krych-
loňky" ostatním žákům 7.tříd.

A jak téměř třítýdenní práci
prožívali samotní účastníci, vyjá-
dřila žákyně Valentýna Škrabál-
ková v následujících větách.

V prvních dnech celého pro-
jektu mi vše připadalo těžké, ná-
ročně a po pravdě i vyčerpávající.
Ale postupem času jsem začala
vše lépe vnímat a hlavně pozná-
vat. Práce se stávala zábavnější
a to mě bavilo. A o pohádce se
nedá říct nic jiného, než že byla
krásná, dobře vymyšlená a snad

námi i pěkně zpracovaná. Nako-
nec jsem ráda, že jsem měla tu
čest Míše s její diplomovou prací
pomoci.

Valentýna Škrabálková
Ing.Jana Formánkova
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Vánoční dřiny se vydařily, vý-

robky nabídneme rodičům při
vánočních trzích 6.12. a výtě-
žek pošleme našemu adopto-
vánému Lawrencovi v Ugandě.
Studuje pilně a my z toho máme
velkou radost.

Žáci l. a II. stupně ZŠ.

ZS Revoluční
Turnaj ve florbalu

V půlce listopadu se náš tým složený z chlapců 8. a 9. tříd zúčastnil
oblastního kola turnaje ve florbalu. Po úvodní porážce naše mužstvo
zabojovalo a vybojovalo 1 remízu a 2 vítězství a celkově obsadilo
2. místo. Tím si zajistilo postup do okresního kola, které se konalo
22.11. Všem zúčastněným gratuluji k výbornému výkonu.

Mgr. Miroslav Starý
ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ PROGRAM

5.12. Mikuláš, andělé a čerti - žáci 9. A,B si připravují návštěvu MS
a tříd na naší škole

12.12. Vánoční dílny-od 14hod.si mohou děti vytvořit s pedago-
gy dárky pro své blízké - jako svícny na slavnostní stůl, přání, upéct
perníčky apod.

20.12. Vánoční koncert 5. A,B - v 7.30 hod. v přízemí

Skautské středisko Střelka
Vitsrdi-inizvciialradiiiní

Vánoční pohádkový les
Kdy: 15. prosince 2007 od 14.30do 16.00

Trasa vede od altánku-vyhlfdky na Hostibejku ke skautskému domu
Bára v Safafikové ulici,

•Akce je vhodná pro děti do 10 let v doprovodu rodičů

Vstupné dobrovolné

<LNa setkáni se tSÍ postavy adventní doby

Skautské středisko Střelka
Varn přináší

Betlémské světlo

Světýlko si můžete odnést domů

23.12.
z vanoinich trhů na Palackého námistf (9-11 h),

z předsálí- KaSS Vltava (15-16 h),
24.12.

z půlnoční mše.

(Přineste si prosím vlastni svíčku íi lucemičku.)

1

Žáci a učitelé ZUS Kralupy nad Vltavou srdečně zvou
na tyto akce:
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11. prosince Předvánoční koncert žáků
(17 hodin v Městském muzeu)

13. prosince Předvánoční podvečer s divadlem
(17 hodin v sále ZUS v Máji)

18. prosince Adventní koncert učitelů a žáků
(17 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie
a sv. Václava v Kralupech nad Vltavou)

19. prosince Taneční podvečer
(16.30 hodin v sále ZUŠ v Máji)

20. prosince Adventní koncert učitelů a žáků
(17 hodin v kostele sv. Petra a Pavla
i/e Chvatěrubech)

6. ledna 2008 Tříkrálový koncert
(16 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie
a sv. Václava v Kralupech nad Vltavou)

více informací na www.zuskralupy.cz

VftBnENÍ
3BWBK̂

Se koná na ZŠ KomBnského.
Dne 12.12.2007, v přízemí školy
od 10:00 až do 17:00
Budou zde nabídnuty výrobky k prodBJi .které
vyrobily vaše děti.
Těšíme se na vás!

l. městský ples
Přítomní mohli shlédnout dvě

předtančení - o první se postaral
taneční klub Rytmus na hudbu
Alžbětinské serenády, druhé s
názvem Pleso Doble předvedli
studenti Dvořákova gymnázia.
Po celý večer k tanci a poslechu
hrál Swing band Petra Svobo-
dy, moderování plesu se ujala
kralupská rodačka Darina Joha-
nidesová. Jako hosté vystoupili

Magda Malá, Stanislav Hložek a
Jarek Šimek. Jedním z vrcholů
programu byla působivá mód-
ní přehlídka salónu Magie He-
léna. Půlnočním překvapením
byla barmanská show zdejšího
evropského šampióna Ondřeje
Slapničky. Jak jsme mohli slyšet,
ti kdo přišli se toho večera dobře
bavili.

Omluva: V minulém vydání bylo chybně uvedeno, že město Šabac
je slovinské. Správně mělo být samozřejmě srbské město Šabac.
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Projekt bydlení roku 2006 - řadové domy v Lešanech - informuje o poslední
možnosti zakoupení rodinného domu se sníženou sazbou DPH 5%

V roce 2005 se společnost Lešany Resort
rozhodla zrealizovat v krásném prostředí
Leěan jedinečnou výstavbu. „Od začátku
nám bylo jasné, že v této nádherné lokalitě
nalezne mnoho rodin krásné bydlení.", říká
Jakub Šmejcký, jednatel splečnosti Lešany
Resort.". Zástavba se nachází u obce
Nelahozeves v přímém sousedství lesa s
jedinečným výhledem do otevřené krajiny
až na Říp" dodává ing. Lukáš Semerád,
hlavní architekt projektu.

Patronem projektu je trojnásobný mistr
světa v desetiboji Tomáš Dvořák s rodinou
a jak sám říká: „ Stavbu podporuji, protože
Projekt Lešany je tou výjimkou v bydlení,
že splňuje veškerá kritéria luxusního a
pohodlného bydlení nedaleko Prahy a
hlavně levného, což se v dnešní době už
jen tak nevidí. Atletiku mám moc rád, ale
zastávám názor, že sport není jistota,
domov a bydlení ano. Sami se koukněte
na nabídku firmy, důkazem je především
vysoký zájem klientů společnosti."

Výstavba začala v dubnu roku 2006 a již
nyní je těsně před dokončením 3. fáze"
říká Pavel Prchal, ředitel výstavby Leěany
Resort. Celkem v Leěanech vyroste 114
řadových domů včetně sportovního a
kulturního centra. „V současné době je
většina domů, plánovaných k dokončení
v prosinci 2 007 prodána. " říká Jakub
Šmejcký. To pouze podtrhuje zájem o
tento atraktivní projekt. „ Pokud se
rozhodnete pro bydlení v Lešanech do
letošních Vánoc, dostanete od nás
krásný vánoční dárek a ještě budete
mít možnost si Váš nový domov pořídit
se sníženou sazbou DPhl 5%" říká
Šmejcký.
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Lesany
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• cena exkluzivně dokončeného domu 2,9B milionu
včetně pozemku a DPH [cena z m2 -19 000,- Kč]

hypotéka yIO.S55,-Kč měsíčně při nulové akontaci
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L cena od 2,32 milionu
včetně pozemku a DPH

výborná dopravní dostupnost Prahy 6, Q a 9
?.

1 5~7 m2 užitná plocha, B + 1
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^Wi^, "Sport není jistota,
domov a bydlení ano!"
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říká Tomáš Dvořák
trojnásobný mistr světa v desetiboji
patron projektu
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Radové domy Lešany - Nelahozeves I^V^^Af.lesany.
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6. Lednový Underground 2dnya3scény(n.ai2.1.2008)
Konec roku je obvykle časem

rozjímání a nostalgických hod-
nocení. Pro příznivce rozmanité
hudební produkce je tu dobrá
zpráva - do bilancujících nálad
můžou nechat vstupovat zvěda-
vast a snad i radostné vyhlídky.
Žánrově tradičně pestrý program
6. ročníku kralupského festivalu
LU je patrně znovu s to přilákat
široké obecenstvo.

Po úspěšné dvoudenní premié-
re LU si tato akce nechce snižovat
laťku - ve dvou dnech se na třech
místech odehraje 17 koncertů, ze
kterých je opravdu obtížné vy-
bírat hlavní „taháky". Na „Hlavní
scéně" (sobota 12.1. v KD Vltava)
se budou žánry mísit možná až
překvapivě odvážně - zazní zde
klasický jazz a blues (Alice Bauer),
ušlechtilá až tanečně strhující
world music (Yellow sisters, resp.
Čankišou), oblíbené „skáčko"
(Tleskač), romský temperament-
ní pop (Kale), avandgardní rock

^

s*
^

*•

^

(Už jsme doma) a veselý koktejl
„všeho možného" (Timudej). Fes-
tival se však rozjede naplno již
v pátek 11. 1. na dvou menších
scénách. „Klubová" scéna" v Po-
norce nabídne spíše poslechové
výlety na vlnách moderního jaz-
zu a drum'n'bassu (Lesní zvěř),
dále show výjimečného zpěváka
a experimentátora Petra Váši (Ty

Syčáci) a tanečníjízdu v nevšední Vše podstatné o kralupském
kombinaci syrového dívčího big-
bitu a balkánských rytmů (Budo-
ar staré dámy a Ahmed má hlad;
následovat bude DJ party „Všech-
ny hudby světa" v péči DJ Radia 1
Gadjo Skalalaie a jeho hostů). „Ti-
chá scéna" v divadelní klubovně
DS Scéna (za KaSS Vltava) bude
dramaturgicky zaměřena na„růz-
ne pojetí folku a písničkářství"
(Trio Martiny Trchové, Nestíhá-
me, ^ava a Nikola Bráško). V jed-
náníje mj. také projekce několika
hudebních filmů v kině Vltava,
zkrátka bude z čeho vybírat!
B. PODNIK KRALUPSKÉHO HUDEBNÍHO FESTIVALU V KASS VLTAVA V KBALUPECH NAD VLTAVOU ;

festiválku LU najdete na
www.kral upy.cz/1 u

Kdo chce mít jistotu, že se na
6. LU dostane (poslední dva roč-
niky byly beznadějně vyproda-
ne), měl by využít předprodeje za
zvýhodněných cenových podmí-
nek (od 12.12.2007 na obvyklých
předprodejních místech).

Za hlavního pořadatele festiva-
lu Společnost pro rozvoj Dvořá-

ková gymnázia, o.p.s. srdečně zve
Filip Volák

LEDNOVÝ
UNDERGROUND

Pétek 11.1.2008
Klubovna DS Scéna a Klub Ponorka

Sobotu 13.1.2008
KD Vltava v Kralupech nad Vltavou

i-JUD^JA lvJAPň!Ď ŽÁ1SJ;1/

TLESKAĎ, ČANKIŠOU, TIMUDEJ,

UŽ JSME DOMA, YELLOW SISTERS,
KALE, AHMED MÁ HLAD a další

WWW.KřiALUpy.U2/LlJ
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Tanečnice z Kralup slavily úspěchy
Slavnostní finále 3. ročníku soutěže o titul Miss Orient 2007 se usku-

tečnilo v sobotu 10. listopadu v pražském divadle Blaník. Přes 600 divá-
ku sledovalo klání 11 fínalistek, z nichž dvě byly z našeho města - Věra
Lněníčková a Dagmar Dobrovolná. První jmenovaná získala od osmnác-
tičlenné poroty krásné 3. místo a od diváků titul Miss Sympatie. Dagmar
Dobrovolná si z tohoto klání přivezla titul Miss Orient Internet.
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^ěra Lněníčková s lektorkou
Petrou Korálkovou

Dagmar Dobrovolná

Hudební bar PONORKA
7.12. ŠVIHADLO (reggae legend)
8.12. Oldies Party léta 1960-2000 dj Jirka Bezemek

14.12. REVERSE DRUM-ZLATKOF-REVERSE ART-HARDTEK-DRUM AND BASS
15.12. EXISTENCE(crossover),OHM,FLATUS
24.12. CHRISTMAS PARTY -open 22.00
25.12. FRONTAL SOUND SYSTEM

Wincanton
Britská logistická, skladovací a dopravní společnost Wincanton
hledá nové spolupracovníky/spolupracovnice na tyto pozice do
sídla v Kralupech n. Vit.

Mzdový/á účetní- Personalista/ka
Hlavní odpovědnosti:
•Kompletní mzdová agenda včetně zpracování podkladů pro výpočet mezd a samostatné
vyřizování souvisejících náležitostí (přihlášky a odhlášky zaměstnanců, rocnízúctování daně
z příjmu, provádění srážek pojistného a daní a provádění jejich odvodu dle platné legislati-
vy, provádění srážek ze mzdy a jejich odesílání, vedení dokladů pro zdravotní pojištění, soč.
pojištění a daně)
•Vedení mzdové agendy zaměstnanců (mzdové listy, evidenční listy důchodového zabezpe-
cení, daňová prohlášení)
Požadujeme: SS vzdělání ekonomického směru, Praxe v oblasti mzdového účetnictví, Zna-
lost zákonů v oblasti zpracování mezd a Zákoníku práce. Práce na PC, znalost MS Office
(především Excel), Znalost mzdové a personální databáze (Helios nebo 6K výhodou), Schop-
nost pracovat samostatně, Zodpovědnost při práci s osobními daty zaměstnanců, Znalost
AJ výhodou

Pracovník/ce zákaznického servisu
Hlavní odpovědnosti:
•řešení událostí spojených s objednávkou, přepravou a vyskladněním zboží
•řešení reklamací včetně vystavení příslušných dokladů s informacemi pro zákazníka
•administrativní zpracování evidence zboží, telefonický kontakt se zákazníkem
•VHODNÉ l PRO ABSOLVENTY
Požadujeme: úplné středoškolské vzdělání zakončené maturitou, pečlivost, přesnost,
vlastní iniciativu, zodpovědnost, časovou flexibilitu, týmový hráč, uživatelskou znalost PC
(MS Word, Excel, Outlook, internet) y ^~.
Kontakt: michaela.paluchnikova@wincanton.cz / 606 621 030 -//^ /' "/ //I
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7.12.. Patch

S.12. Sobota Kowsrot
14.12. PcUxk, HtwdŁfiíf
2.1.1i. Patek. VjkchL73

hiittcert
mikttU^skÁ z&beuw^

folk-riick
dUUei 60.-90. Leba,

28.12.. Pátek VUsňt^ ŽÁriiuty, Tk& FMUU puflk
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KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na prosinec 2007

_SPECTRaL RECORDING,
DOLBY STEREO

UPOZORNĚNÍ! Pokladna Je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představeni.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kass.kralupy.CZ
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OKAMŽIK ZLOMU
TEN VEČER
TEN VEČER
KAUZA CIA
MÉ DRUHÉ JÁ
SAW 4
PROBUZENfTMY
INVAZE
CHUŤ LÁSKY
POKOJ 1408
BEOWULF
POSLEDNÍ LEGIE
KINO NEHRAJE
CRASH ROAD
KINO NEHRAJE
POSLEDNÍ PLAVKY

1.-2.11. čt-pá
30.-1.12.pá-so
1. so
2.-3. ne-po
4.-6. út-čt
7.-9. pá-ne
10.-11. po-út
12.-13. st-čt
14.-15. pá-so
16.-17. ne-po
18.-19. út-st
20.-22. čt-so
23.-26. ne-st
27.-29. ct-so
30.-31. ne-po
1.-2.1. út-st

TEN VEČER

USA, 118 min., SUP, T, 12, 70,- Ke
Dávné tajemství tíží umirajícíAnn natolik, že se namísto
ke svým dcerám obrací do minulosti, aby získala
rozhřešení...

KAUZA CIA
USA,-l 67 min., T, 15, 80,-Ke
Matt Damon a Angelina Jolie v hlavních rolích filmu
Roberta De Nira o tom, jak vznikla CIA.
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ME DRUHÉ JÁ

Austrálie/USA, 123 min., SUP, T, 12, 80,- Kč
Zabili jí snoubence a ji samotnou zranili. Pomůže Judii
Foster v dramatickém thrilleru k uzdravení pomsta?

USA,108min.,T,15,80,-Kc
Sadistický Jigsaw a jeho učnice Amanda jsou po smrti,
to ale nezabránilo Darrenu Bousmanovi, aby ze série
nevymáckl poslední kapku.

PROBUZENÍ TMY

USA, 99 min., SUP, T, 80,-Kč
Akční fantasy o chlapci, jehož svět se obrátí naruby po
zjištění, že je předurčen k boji s Temnotou.

USA, 100 min., T, 12,80,-Kč
Nicole Kidman a Daniel Craig v nové adaptaci sd-fi
románu Jacka Finneyho o lupičích těl z vesmíru.

CHUŤ LÁSKY

USA, 102 min., SUP, T, 15, SO,- Ke
Idylická lekce životního pozitivismu v hořkosladké ko-
medii nejen o lásce vzešla od Roberta Bentona, který ji
přizdobil skvělým hereckým obsazením.

POKOJ 1408

USA, 105 min., SUP, T, 12, 80,- Kč
Prakticky „one-man show'Johna Cusacka, který se
v adaptaci předlohy Stephena Kinga ubytuje ve
strašidelném pokoji, ve kterém nikdo nevydržel déle
než hodinu.

BEOWULF
USA, 114 min., SUP, T, 12, 80,- Kč
Vdobách hrdinů nesl ten největšíz nich Jméno Beowulf.
Když rek Beowulf zabil mocného démona Grendela,
jeho svůdná matka se rozhodla synovu smrt za každou
cenu pomstít.

POSLEDNÍ LEGIE

Velká Británie/Frande, 102 min., ŠUP, T, 12, 70,- Kč
Poslední římský císař, malý Romulus, hledá útočiště
v daleké Británii, kde by mohla být poslední římská
legie.

CRASH ROAD
ČR, 90 min., 12,80,-Kf
Komedie o lásce, naději a boji s osudem. Příběh rebelky,
která hledá dobré lidi. V hlavní roli Agáta Hanychová.

POSLEDNÍ PLAVKY
ČR, 90 min., ŠUP, 12, 90,-Kč
Komedie Michala Krajňáka o Jednom rozmarném létě
a jednom nenažraném monstrsumci. V hlavních rolích
Petr Čtvrtníček, Josef Polášek, Rudolf Hrušinský, Jiří
Lábus...

^s'
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Změna programu vyhrazena

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

mládeží přístupno

D česká verze
T české titulky
SUP širokoúhlý film

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN 2008:
Václav, Alvin a Chipmunkové, Hrdinové a zbabělci,
Královna Alžběta: Zlatý věk, Resident Evil: Zánik,
Sejmi Je všechny, Superbad, Zlatý kompas. Kouzelná
romance, Chyťte doktora

^Epp ČESKÁ PODNIKATELSKÁ
POJIŠŤOVNA, A. S.

VIENNA INSURANCE GROUP

Kancelář : Riegrova 196,Kralupy nad Vltavou
(vedle restaurace „Na Františku") Po - Čt 13,30 -17,00
/^^\.

Informuje o novinkách roku 2008 :
•nové povinné ručení 2008
•specialita - extra profí bonus i pro nováčky
•asistence i při pomše vozidla
•úrazové pojištění řidiče

.ft'^Í3^*S&<^^.@'i^" v>Í,|

SKLADNÍK w-
Přijmeme ihned spolehlivého skladníka do skladu v Klíčanech
(z Prahy dostupné autobusem z Metra C - Kobylisy).
Ovládání vysokozdvižného vozíku potřebné.

Ing. Jan Heřman, tel. 602 690 930
Ing. Martin Lana, tel. 602 690 950 ^3^j,y

NA VÁŠ SVÁTEČNÍ STŮL I PRO SLAVNOSTNÍ CHVÍLE:

<^B^

•výhodný spořící program se zajištěním svých nejbližších
•možnost využití státní podpory
•vytvořeni finanční rezervy pro budoucnost
•připojištění zdravotně-sociální v případě
pracovní neschopností,popř. pobytu v nemocnici

Rádi Vám vše vysvětlíme a tzv. ušijeme na míru.
Navštivte nás v kanceláři nebo volejte 602 26 4877.

/J-^ /̂
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obložené mísy
chlebíčky
jednohubky
rolády, banketky
mimibramboráčky
koláče a palačinky

VÝrovna lahůdek a pekárna
Robo servis, s.r.o, Rybová 17
Kralupy nad Vltavou
Tel. 800 107 626
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Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc prosinec 2007
tel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz www.kass.kralupy.cz

sobota 1. od 15.30 hod.
?0. ročník hudebního festivalu
BLUEGRASS ADVENT
Petr Kus a Fámy, Fragment (SK), Křeni, Cop,
BG Styl, Poutníci, Union Citygrass (SK)
Stolová úprava-možnost občerstvení-dobrá
zábava zaručena! 750,-

neděle 2. v 17.00 a 20.00 hod.
Lekce kurzů tance a společenské výchovy
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský.

30,-

pondělí 3. v 19.00 hod. malý sál
NEPAL
Objevíte krásy „Skrytého údolí" Khumbu,
národního parku kolem „Hlavy v oblacích",
„Matčina perlového náhrdelníku" a dalších
zaledněných nejvyšších štítů naší planety,
vychutnáte pohostinnost místních šerpů a
krásu buddhistických klášterů.
Vyprávět o této zajímavé zemi přijedou cesto-
vatelé František Červinka a Martina Křenová
z Prahy. Přednáška je doplněna promítáním
fotografií. 40,-

úterý 4. v 16.30 hod.
BARBORKY
odpolední hrátky pro rodiče a děti do 6 let
a divadlo „Hračka" pořádá Rodinné centrum
při KaSS Kralupy n.Vlt. NEZNÁLEK. * v průbě-
hu pořadu vyhodnocení soutěže o nejhezčí
pletenou a papírovou ponožku.

rodinné vstupné 50,-

čtvrtek 6. v 19.00 hod. malý sál
NESTÍHÁME A MARTIN ROUS
Přijďte se pobavit na koncert Petra Ovsenáka,
Jana Řepky a jejich hosta písničkáře Martina
Rouse._. 60,-

sobota 8. v 15.00 hod.
Z pohádky do pohádky
KOCOUR V BOTÁCH
Závěrečné představení našeho podzimního
cyklu, ve kterém nechybí napětí ani legrace a
živě hra na hudební nástroje, zahraje DSJiří"
z Poděbrad.
Na závěr slosování průkazek o ceny.

50.-

neděle 9.18.30-23.30 hod.
VĚNEČEK (odpolední kurz)
neděle 16.18.30-23.30hod.
VĚNEČEK (večerní kurz)
Hraje Swing band Petra Svobody.
Držitelé legitimací KT a gardenek mají vstup
zdarma.

100,-
čtvrtek 13. v 19.30 hod.
Cyklus koncertů klasické hudby „Musica viva"
DOBRÝ VEČER QVINTET - VÁNOČNÍ
KONCERT

Věříme, že vánoční program tohoto souboru,
který je a'capella, uspokojí i ty nejnáročnější
posluchače. Nenechte si ujít večer strávený
v příjemné předvánoční atmosféře.
Platí též abonentní vstupenky KPH.

720,-

pátek 14. v 19.00 hod.
Vinný sklep Na Františku spolu s KaSSzvou na
OCHUTNÁVKU VÍN S CIMBÁLOVKOU
ŽANDÁR
* velký výběr jakostních a přívlastkových vín
* klobásky a další občerstvení dle výběru *
stolové obsazení s malým parketem. Přijďte
se pobavit! 40,-

sobota 15. od 20.00 hod.
TK Rytmus Roudnice n. L. spolu s KaSS zvou na
VÁNOČNÍ REPREZENTAČNÍ PLES
Program: THE ROBOTS - ELECTRIC BOOGIE,
vystoupení TK Roudnice n. L. K tanci a po-
slechu hraje skvělý taneční orchestr Josefa
HlavsyzPrahy. 120,-

neděle 16. v 18.00 hod. kralupský kostel
VÁNOČNÍ KONCERT
KOMORNÍHO ORCHESTRU DVOŘÁKOVA
KRAJE dirigent Václav Mazáček
A DVOŘÁKOVA KOMORNÍHO SBORU
sbormistr Roman Michálek
Platí též abonentní vstupenky.

60,-

středa 19. v 19.30 hod.
DIVADLO JÁRY CIMRMANA
s divadelním kusem CIMRMAN V ŘÍŠI HUDBY
Sepsali pp. Cimrman, Smoljak a Svěrák.
V předprodeji již jen přístavky.

250,-

Do 9.12. trvá výstava kralupské výtvarné
skupiny „J"
Výstava bude otevřena pondělí a čtvrtek od
8 do 17 hod., úterý, středa a pátek od 8 do
15.30 hod., v neděli od 14 do 17 hod.a při
všech akcích KaSS.

Od 12. do 21.12. VÁNOČNÍVÝSTAVA
malý sál

Betlémy, staročeské ozdoby, vánoční výzdo-
ba, drobné dárky
Výstava bude otevřena denně na požádá-
ní v kanceláři KaSS pondělí a čtvrtek od 8
do 17.00 hod., úterý, středa a pátek od 8 do
15.30 hod. a v neděli od 14.00 do 17.00 hod.
a při všech akcích KaSS.

Připravuieme na leden2008:
4. Dětský maškarní karneval s divadlem Koráb

22. Čína - přednáška Ing. Šimčíkové
24. Dr. Swing - cyklus koncertů „Musica viva"
30. Rozmarný duch - divadelní komedie

divadelní společnost bláta

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 6.1. trvá výstava
Lidové Vánoce
dny ukázek lidových technik v prosinci:
neděle 2.12. 13.00-17.00
úterý 4.12. 10.00-12.00 13.00-16.00
čtvrtek 6.12. 10.00-12.00 13.00-16.00
úterý 11.12. 10.00-12.00 13.00-16.00
středa 12.12. 13.00-18.00

úterý 11.12. 17.00
Vánoční koncert žáků ZUŠ

Ve dny státních svátků 24.12., 25.12.,
26.12. a 1.1. je muzeum uzavřeno.

Muzeum je mimořádně otevřeno 31.12.
od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin.

^^-
f . • rtyjatjatra

S.prosince 2007, 20.00 hod.
Tracy Letts
Zabiják JOE (OS Scéna Kralupy n. Vit.)
/klubovna DS Scéna Kralupy/

Vstupné: 50,- Kč

O něco více na www.kralupy.cz/tyjatjatra
Zve Vás divadelní soubor Scéna Kralupy n. Vit.

Akce vznikla za finanční podory města Kralupy Vit.

KaSS přijme promítače
do kina Vltava

na dohodu o pracovní činnosti
Nástup ihned.

tel. 315 727 827

KaSS přijme pracovníka
do hlavního pracovního

poměru
do provozního úseku

Požadavky: vyučen v oboru elektro,
řidičský průkaz skupiny B

Informace v kanceláři KaSS
tel. 315 727 827

Nástup od 1.1.2008

Rolnička
(ifí^rfSI^
fvríivf!^

19. prosince 2007
16.30a17.30hodin

uvede

Vánoční
pohádku

vstupné 20,- Ke, část vstupenek v předprodeji v KaSS
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V tomto vydání bych Vám ráda představila ženu, která se celý svůj život věnuje sportu a i ve
svém věku dokazuje, že může porážet nejlepší na evropských i světových turnajích. Povídala
jsem si s drobnou, usměvavou ženou, které byste jen sotva, no snad to můžeme prozradit,
hádali v letošním roce 80 let. Narodila sena podzim roku 1927 v rodině Furstových jako třetí
dítě. Její bratři Václav a Josef byli o deset a jedenáct let starší, takže ji všichni obletovali a roz-
mazlovali. O kom že to stále mluvím? Své zážitky a zkušenosti bude vyprávět Eliška Krejčová,
kralupská rodačka, bývalá československá reprezentantka a současná reprezentantka v kate-
gorii veteránek ČR ve stolním tenisu.

Jak jste se k tomuto sportu dostala?
Když mi bylo asi šest let, tak tatínek po-

řídil bratrům stůl na ping-pong. Vlastně to
byla sbitá prkna do desek, které se položily
na lakýrnické stojany. Tatínek byl totiž malíř
a lakýrník. Okukovala jsem, jak se ping-pong
hraje a občas jsem si zapinkala. Kluci si za-
ložili vlastní klub TTK Kaspa. Jelikož jsem se
často motala kolem stolu, vzal mě Vašek asi
tak v deseti letech do TTK Kralupy. Přestože
jsem neuměla nic jiného než pinkat, dokáza-
la jsem porazit obě tehdy nejlepší kralupské
hráčky.

Jak se stalo, že jste se dostala do česko-
slovenské reprezentace?

Nějakou dobu jsem hrála a trénovala
v místním klubu, když jednou přijela do Kra-
lup na „přátelák" slavná AČ Sparta v čele s
Andreadisem. Na jejich tehdy nejlepší hráč-
ku jsem uhrála 16 a 14 balónků, což zaujalo
trenéra Dr. Preissiga a radu Veselého. Po ně-
jaký čas mě pak jezdil Dr. Pressig do Kralup
trénovat. Pak přišel protektorát a začala jsem
studovat obchodní školu v Praze. Přestoupila
jsem do Sparty a jelikož jsem byla ctižádos-
tivá, hodně jsem trénovala, zlepšovala se a
postupně jsem porážela nejlepší Sparťanky.
Časem jsem se vypracovala na jednu z nej-
lepších hráček. Tím jsem se dostala do hle-
déčku reprezentačních trenérů a po skonče-
nfválkyjsem se do nízařadila.

Vzpomenete si na svůj první turnaj v re-
prezentačním dresu?

Samozřejmě, bylo to v lednu 1946 na prv-
ním poválečném šampionátu Českosloven-
ská jednotlivců v Bratislavě, kde jsem získala
svůj první individuálnítitul s Andreadisem ve
smíšené čtyřhře (celkem získala 17 titulů mi-
stryně republiky). O rok později na mistrov-
stvírepubliky v Mostě jsem vyhrála dvouhru,
čtyřhru a mix. Poté jsem byla nominována na
první poválečné mistrovství světa do Paříže.
Tam jsem jela spíše na zkušenou a přivezla
jsem si odtud bronz za družstvo.

Jak dlouho jste oblékala reprezentační
dres?

Bylo to více než deset let, končila jsem

na MS 1957 ve Stockholmu. Sbírkou sedmi
bronzových medailí jsem obohatila česko-
slovenskou síň slávy.

Co se dělo po skončení Vaší reprezen-
tační kariéry?

Ukončila jsem ji sama po mistrovství světa
v roce 1957 z rodinných důvodů. Můj manžel
těžce nesl, že jsem svému sportu věnovala
tolik času. Pak jsem se dlouhá léta přestala
o ping-pong zajímat.

Jak se stalo, že jste se k ping-pongu vrá-
tila?

Tak to bylo až na konci osmdesátých let.
Přemluvil mne tehdy MUDr. Josef Brauner a
já jsem začala startovat v družstvu neregis-
trovaných za OÚNZ Kralupy. Po smrti mého
manžela jsem začala hrát v oddíle Kaučuk
Kralupy krajskou soutěž a také začala dvakrát
týdně trénovat děti.

Pak přišly úspěchy z veteránských sou-
těží?

Ano, první turnaj jsem odehrála v Tepli-
cích, tady jsem se také dozvěděla, že se pořá-
dají mistrovství světa. A jelikož se stolní tenis
nezapomíná, zařadila jsem se brzy mezi nej-
lepší hráčky své kategorie.

Děkuji za rozhovor šaf.

Na Elišku Krejčovou musím ještě prozradit, že dnes je nejlepší českou veteránkou podle
počtu medailí a bodů získaných na MÉ a MS. Z evropských šampionátů má osm medailí - 2
zlaté, 2 stříbrné a 4 bronzové a ze světových čtyři -1 stříbrnou a 3 bronzové. V červnu tohoto
roku se vrátila z Rotterdamu jako veteránská mistryně Evropy ve čtyřhře a druhá v singlu. Do
dalších let ji přeji hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů.

Šachové soutěže
Se začátkem školního roku začínají svou

činnost i kroužky a tomu se přizpůsobují
i začátky šachových soutěží. První začala
liga dorostu, kde se družstvo Kralup po-
kusí po odchodu většiny hráčů (překročili
věkový limit) zachránit soutěž i pro další
léta. Liga se hraje systémem 4 soustředě-
ní, ve kterých se utká 12 družstev každý
s každým. Los nám pro první 3 kola (hraná
v Kralupech) přisoudil silná družstva Do-
mažlic a Údlic, se kterými jsme hladce
prohráli a Domažlice B kde jsme zásluhou
dobré hry Rydla, Simona a Vandry remizo-
váli. Naši hráči, vesměs o 3 až 4 roky mladší
než soupeři získali cenné zkušenosti které
se pokusí uplatnit v dalších kolech.

Naši mladí se zúčastnili Velké ceny Ústec-
kého kraje v Povrlech a ukázali že to s nimi
soupeři nebudou mít lehké. V kategorii
nejmladších se v turnaji 36 hráčů umístni-
li na 5., 6. a 10. místě. Lukáš Simon a bratři
Libor a Rosta Veselých se tak zařadili mezi
severočeskou špičku. Získali 5 bodů (4,5)
z 7 možných.

Komplikovanější úlohu měli ve střední
kategorii Ondra Vokoun (4 body) a Fanda
Haní (3,5 bodů). Hráli v této kategorii po-
prvé a byli minimálně o 2 roky mladší než
soupeři. Oba se umístnili uprostřed tabul-
ky. Pro Fandu byl turnaj dobrým tréninkem
před mistrovstvím Čech kam se letos jako
jediný z našich hráčů kvalifikoval.

Mistrovství Čech se hrálo na Seči za
mimořádného zájmu mládeže. Turnaje
v jednotlivých věkových kategoriích byly
rozšířeny z obvyklých 40 hráčů na více než
osmdesát. Nás zajímala kategorie do 12 let
kde hrál náš zástupce František Haní. Ač-
koliv tak vysokou soutěž hrál poprvé získal
5,5 bodů z 9 partií což znamená 25. místo
z 84 účastníků. K takovému výsledku lze jen
gratulovat. František Seiner

Tenis

Oddíl tenisu TJ Kaučuk nabízí od 5.12.2007
pronájem hodin v nové přetlakové
dvoukurtové hale

Ceník:
8-10hodin 300,-Kč (mládež 280,-Kč)

10-14 hodin 260,- Kč (mládež 240,- Kč)
14-20 hodin 320,- Kč (mládež 300,- Kč)

20 - 22 hodin 300,- Kč (mládež 280,- Kč)

Informace na www.tenis-kralupy.cz
Objednávky tel. 606 557 872, 607 812 359
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Přípravy kralupských lyžařů
Tělocvična, posilovna, jízda na

kole, být co nejvíc na horách, in-
dividuální studijní plán, minimál-
ně pět sad lyží, dvoje hůlky, zá-
vodní kombinéza, kvalitní bunda
a rukavice, přilba, chrániče na
ruce, nohy a ramena, modřiny
na stehnech i na rukách..... toto
je zkrácený výčet toho, co čeká
každého, kdo chce na slušné
úrovni dělat závodní lyžování.

Několik takových nadšenců
žije mezi námi, v Kralupech. Od
srpna až do dne, kdy vychází
toto číslo zpravodaje, byli někte-
ří na pěti týdenních soustředě-
nich na rakouských ledovcích.
První soustředění, ještě v srpnu,
proběhlo v Hintertuxu, zbývající
pakvSoeldenu.

Na soustředění čeká mladé
lyžaře každodenní náročný pro-
gram, složený z celodenního ly-
zavání, večerního vytrvalostního
běhu ve vysokohorském prostře-
dí, studia videozáznamu trénin-
kovýchjízd, přípravy lyží, plnění
uložených školních povinností
a přípravy vlastního jídla (závod-
níci bydlí v nejlevnějších penzio-
nech bez stravy, aby maximálně
snížili své náklady).

Při říjnovém soustředění
v Soeldenu se byli kralupští zá-
vodníci podívat na zahajovací
závody světového poháru mužů
i žen, aby mohli vidět své vzory
včetně Šárky Záhrobské v akci.
Společný trénink se světovými
hvězdami na jednom svahu již
mladí závodníci berou jako sa-
mozřejmost (v září si tak mohli
porovnat svůj styl jízdy na stej-
ne sjezdovce třeba s Hermanem

Majerem, v říjnu se Šárkou Zá-
hrobskou).

Takový trénink není možný
bez spousty vybavení, kterým
vládne Ski klub Kralupy. Ktrénin-
ku nesmí chybět slalomové tyče,
silné vrtačky a speciální vrtáky,
časomíra, videokamera, vysílač-
ky. Lyže je potřeba mít na tré-
nink řádně připraveny, k čemuž
je potřeba nejen spoustu času,
ale i vybavení (brousky, žehličky,
různé škrabky a kartáče). Toto
vše je potřeba ke svahu, resp.
k penzionu dovézt nejlépe do-
dávkovým automobilem.

Toto vše podstupují závodní-
či (a trenéři) z lásky k lyžování a
v očekávání mnoha úspěchů.
Pocit, že se mohu svým uměním
rovnat s jinými vrstevníky, kteří
často mají sjezdovky hned za
svými domy, je sladkou odmě-
nou za celoroční dřinu. Ambicí
členů SKI klubu je navázat na
výsledky z minulosti, především
z předminulé sezóny.

Rodiče závodníků navíc vědí,
že jejich potomci tráví čas smys-
luplnými aktivitami, které mají
nejen sportovní aspekt. Samo-
statnost, schopnost řešit pro-
blémy, schopnost efektivně fun-
govat pod psychickým tlakem i
s unaveným tělem, schopnost
rovnocenně komunikovat se za-
hraničními vrstevníky i se star-
šími osobami (trenéři, rozhodčí
), to všechno jsou pozitiva vy-
plývající z provozování závodní
lyžařské činnosti.

Martin Štěpán
SKI klub Kralupy
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FIorbal v Kralupech
Již přes tři měsíce působí v Kra-

lupech nad Vltavou nový florba-
lovy celek FBC Kralupy n/V. Ofi-
ciálně jsme klub založili 1.6.2007
a hned o pár týdnů později nás
čekal první ostrý start v podobě

florbalovým klubem Lhokamo
máme možnost na tréninku vy-
užívat i certifíkované mantinely,
čímž se nám dostalo profesio-
nálnfch tréninkových podmínek.

Naším hlavním cílem je roz-

9^i^^}
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účasti na poháru ČFBU, kde jsme
změřili síly s celky z Přelouče,
Prahy a Kolína. Zejména remíza
s druholigovým FBC Pitbulls Ko-
lín znamenala pro náš tým první
sportovní úspěch. V ostatních
zápasech se nám tolik nevedlo
a náš celek zůstal před branami
druhého kola.

V září jsme absolvovali první
ligový turnaj pražské soutěže
mužů kraje Praha a Střední Če-
chy. V současnosti máme za se-
bou prvních 7 ligových kol, ve
kterých jsme ještě neochutnali
hořkost porážky. Pětkrát jsme
ze zápasu odešli vítězně a dva-
krát skončila naše utkání dělbou
bodů. Z odehraných zápasů je
patrné, že náš předsezónní cíl,
postup do vyšší soutěže, nebyl
žádnou utopií.

Za dosaženými výsledky stojí i
kvalitní práce na trénincích, kte-
re absolvujeme v městské spor-
tavní hale na Cukrovaru. Díky
spolupráci s tradičním pražským

vinout tento sport v Kralupech
a jeho okolí a za tímto účelem
jsme se rozhodli dne 1 6.12.2007
uspořádat exhibiční florbalo-
vy turnaj. SHOCK CUP 2007 se
bude konat ve sportovní hale
na Cukrovaru. V jeho dopolední
části, která začíná od 1 1 hodin,
změří své síly 4 nejlepší výběry
základních a středních škol, které
se utkají o titul Mistra Kralup nad
Vltavou. Odpolední část, která
začíná od 13 hodin, bude patřit
mužům. Mimo domácího celku
FBC Kralupy n/V budou moci di-
váci vidět i tradiční pražské týmy
Lhokamo Praha, SK Dynamis,
FBC Buldoci GOP Radotín a So-
kol Žižkov l. Vstupné na turnaj je
zdarma. Přijďte nám držet palce
a podívat se na tento dynamický
sport. Více informací najdete na
webových stránkách

www.fbckral u py.wz.cz

Za florbalový klub FBC Kralupy
JiříCimler

E: Krytý bazén pořádá pro škol ní rok
^ ' ' 2007/2008 tyto kurzy^

- plavání kojenců a batolat od 6 měsíců do 3 let
- plavání předškolních dětí od 3 do 7 let
- plavání seniorů
- plavání diabetiků
- aquaaerobic
- cvičení rodičů s dětmi na gymbalonech (sportovní hala)

Si

'měsíce feSna 2008 připravujeme Kurz pravů^^^^^
Bližší informace na telefonních číslech 315726 089, S-15 727732. l



S.O.S- HOKEJBALOVÉ VOLÁNÍ O POMOC POKRAČUJE - S.O.S
Blížící se konec roku přináší bilancování. Ohlíží-

me se za uplynulým časem a ptáme se sami sebe:
nemohli jsme udělat víc, neměli jsme něco udělat
jinak? Rozhovoru s paní Pochybností se vyhne má-
lokdo. Bude místní hokejbalový oddíl AHL považo-
vat skončený rok za úspěšný? Kam se nakloní misky
vah? Na pravé leží pět titulů mistra České republiky
a zlatých medailí z poháru mistrů evropských zemí,
úspěšný nábor na základních školách, který do od-
dílu přivábil přes sto dvacet nových a staronových
dětských hokejbalistů z pátých až devátých tříd
základních škol. Leží zde také úspěšně odehrané a
znovu rozehrané soutěže l. a II. AHL těšící se velké-

Výběr titulků článků psaných o AHL KRALUPY pro ZPRAVODAJ:

2001 prázdninový: KRALUPSKÝ HOKEJBAL POTŘEBUJE ZÁZEMÍ
2003 březen: HOKEJBALISTÉ JSOU JIŽ OSMOU SEZÓNU VĚZNĚNI V BLUDNÉM KRUHU
2004 leden: HOKEJBALISTÉ NAPSALI JEŽÍŠKOVI O KRYTÉ SPORTOVIŠTĚ
2004 prosinec: DÁ NĚKDO V RADĚ MĚSTA POMYSLNOU „PĚSTÍ DO STOLU"?
2005 leden: RADNf KONSTRUKTIVNÍ ŘEŠENÍ PROBLÉMU AHL ZATÍM JEN ODKLÁDAJÍ
poznámka: článek po„doporučeníz města" AHL z lednového zpravodaje stáhla
2005 říjen: HOKEJBALOVÍ BEZDOMOVCI
2005 prosinec: INZERÁT: HOKEJBALISTÉ HLEDAJÍ ZACHRÁNCE U POLITIKŮ
2006 prosinec: ČEKÁNÍ NA HOKEJBALOVĚHO GODOTA?
2007 prosinec: S.O.S. - HOKEJBALOVÉ VOLÁNÍ O POMOC POKRAČUJE - S.O.S.

reha \^~m^ha -i•afinei
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Déšť a sníh! Největší nepřátelé rozvoje hokejbalu. Přitom by stačilo

tak málo: nejjednodušší zastřešení hrací plochy.. .

Basketbal
Kralupské mladé baskeťačky

odehrály v listopadu mistrovská
utkání jak na domácí palubovce
tak na palubovce soupeře. Kra-
lupská družstva mladších žákyň
a starších minižákyň hrají pod
záštitou Středočeského kraje
a budou žádat o GRANT. Díky
sponzorům obdržela děvčata

nové dresy, teplákové soupravy
a rozcvičovací trika. Stále probí-
ha nábor nových děvčat, veškeré
informace naleznete na interno-
vých stránkách

Zveme 27. a 28.12.2007
příznivce basketbalu na

vánoční turnaj v Kralupech

www.bkkralupyjunior.estranky.cz
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Mladší žákyně ročník 1994 a mladší: 3. řada zleva- trenérka Martina
Moravcová, Štětková Iveta, Pokorná Michaela, Štětková Renata, Pro-
cházková Andrea,Šlehoferová Magda, FukováAnna
2. řada zleva- Kohoutová Adéla, Šimiková Eliška, Staňková Kateřina,
Langová M ela, Beránková Michaela, Tintěrová Eliška
ležící zleva-Šimková Barbora, HurtíkováAdéla .,;

mu zájmu sportovní veřejnosti a to nejen té aktivní, nýbrž i divácké.
Již dvanáctileté dějiny kralupských hokejbalových soutěží si budou
pamatovat zářijovou výhru domácího týmu Míníce Quijotes nad úřa-
dujím extraligovým mistrem kladenskou Habešovnou ve finále Ha-
vran Styrotrade Cupu. Zlatým písmem do kronik se zapíše i vítězství
věkově mladičkého výběru na prestižním turnaji CAPPA CUP v Leto-
hradu, kde se před nadšeným výkonem kralupských amatérů musely
sklonit i dva extraligové týmy. Výčet ještě není úplný.. . Jen dopředu
prozradím, že pravá strana tu levou ani letos nepřeváží. Proč? Rad-
nice hledá cesty jak rozvoji hokejbalu pomoci, ale zásadní a dlouho
očekávané rozhodnutí kudy hokejbalová loď dále poplave stále ne-
padlo. Hokejbalisté věří, že jsou touženému silnému větru do plachet
nejblíže za celou dobu sedmiletého vyřerpávajcího snažení o hokej-
bálové zázemí a jednoduchého zastřešení hřiště. Pocit historické
skepse nejlépe shrne retrospektivní cesta plná titulků ze zpravodajů
minulých let týkajících se„hokejbalového problému". Dnešní způsob
života je svou upachtěnou intenzitou metaforicky řečeno titulkový.
Vstupte s námi do minulosti a přimluvte se za nás u Ježíška, ať za rok
znovu nemusíme být o vánoce smutní.

Jindřich Kohm
president AHL Kralupy nad Vltavou

Srdečně Vás zveme na

Slavnostní 12. GALAVEČER AHL
sekaná 8.12.2007

v prostorách Disko Živec - Klub 99, Štefánikova ulice, Lobeček,
(vedle hokejbalového hřiště).

Předání týmových a individuálních ocenění soutěží AHL
za ligový ročník 2006/2007.

Začátek programu ve 20.30 hod.
Prostory budou přístupné od 1 9.00 hod.

Aktuálně z hokejbalového dění v AHL

www.kralupy.cz/hokejbal

Veřejné bruslení
1.12.
2.12.
8.12.
9.12.

15.12.
16.12.
22.12.
23.12.
24.12.

sobota
neděle
sobota
neděle
sobota
neděle
sobota
neděle
pondělí

25.12. úterý

17.30-19.30
13.00-15.00
14.30-17.30
13.00-15.00
14.30-16.30
13.00-15.00
17.30-19.30
13.00-15.00
9.30-11.30

13.00-15.00
9.30-11.30

13.00-15.00

Vstupné: 40,- Kč Doprovod: 1 0,- Kč Disko:

26.12. středa
27.12. čtvrtek

28.12. pátek

29.12. sobota
30.12. neděle
31.12. pondělí

1.1. úterý
2.1. středa

17.30
9.30

13.00.
9.30

17.30
17.30
13.30
9.30

13.00
13.00
9.30

13.00
60,-Kč

19.30
11.30
15.00
n.30
19.30
19.30
15.30
11.30
15.00
15.00
n.30
15.00



Zpravodaj

TJ Sokol Kralupy v roce 2007
Milí příznivci cvičení a spor-

tování vůbec, rádi bychom Vás
seznámili s naší sportovní čin-
nostíTJ SOKOL Kralupy v r. 2007.
Po celý rok se scházejí cvičitelé
se svými svěřenci pravidelně na
různých sportovních hodinách.

www.sokol.kralupy.cz
ÚNOR: Zúčastnili jsme se

1. Masopustního průvodu ve
spolupráci s KaSS Kralupy.

BŘEZEN: Dlouho se bude ješ-
tě vzpomínat na Prvorepubliko-
ve Šibřinky, které se staly jedním
z nejúspěšnějších plesů roku
2007.

KVETEN:
1) TJ Sokol Kralupy ve spolu-

práci s jógou v Bašti uspořáda-
ly týdenní sportovní zájezd do
Chorvatska. Účastníkům nabídly
kromě pobytu u překrásného
moře také nevšední cvičení např.
jógu, pilátes, vodní aerobic a ob-
líbené orientální tanečky. Vše
spojeno se sluncem, krásnou
přírodou i malými poznávacími
výlety - zkrátka pohádka.

2) Pro nejmenší závodníky
byly na hřišti Sokola uspořádá-
ny oblíbené Krtečkovy závody
pro nejmenší děti v doprovodu
rodičů. Disciplíny byly obratně
dětmi zdolány, ceny, na které
přispělo město Kralupy, potěšily
závodníky.

ČERVEN:
1) V polovině měsíce následo-

valy další očekávané závody pro
předškolní děti.

2) Na celoměstské akci Dny
Kralup seTJ Sokol podílela hned
třemi akcemi:

a) vystoupením dětského
aerobiku

b) účastí sokolského plavidla
na první neckyádě na vltavské
tůni

c) Tanečním večerem pod
širým nebem na Sokolišti.

3) Před začátkem prázdnin se
uskutečnila v dětských oddílech
Cesta za pokladem, která byla
protkána různými úkoly s odmě-
námi.

ČERVENEC-SRPEN:
Nastaly prázdniny, ale někteří

sokolští vytrvalci se scházeli při
různých akcích i nadále např.
prázdninová jóga, cyklo-výlety

po okolí, míčové hry
nahřištiaj.

ZÁŘÍ:
Než jsme přivítali všech-

ny evidence po prázdninách,
uspořádali jsme brigádu nejen
v tělocvičnách, ale i na hřišti. A
v novém školním roce 2007-2008
se začalo cvičit opravdu naplno.
Přibývá zájemců o cvičení, při-
bývá čle.nů Sokola. Rozšiřujeme
zájmové oddíly.

ŘÍJEN:
Z podzimních akcíjmenujme:
1) úspěšné Strašidelné odpo-

ledne pro děti na hřišti Sokola,
kde se i přes nepřízeň počasí se-
šlo přes 200 příšerek a strašidel
s lampióny.

2) Atletické závody pro školá-
ky, které měly velmi dobrou úro-
ven. (Škoda, že některé šikovné
děti, zůstanou raději u počítače,
než by si přišly zasoutěžit).

3) Pro dívky a ženy se uskuteč-
nily semináře orientálních tanců
pod vedením vynikající lektorky
Milý el Král. Naše lektorky vystu-
pují na různých akcích a můžete
je vidět tančit také v Ametystové
čajovně.

PROSINEC:
Čeká nás Mikulášská nadílka a

vánoční hodiny s překvapením
pro děti.

CO NOVÉHO CHYSTÁME
NAROK2008?

Sportovní novinka - cvičení
s FLEXI-BAREM. Pravidelné cvi-
cení s tímto lehkým náčiním je
vhodné pro každý věk i,kondici.
Přijďte si od ledna zacvičit.

V květnu je prípravéfia druhá
dovolená v Chorvatsku se spor-
tovními lahůdkami.

Již teďse chystáme na Sokol-
ské Šibřinky, které budou milým
překvapením pravšechny.

V příštím roce bychom po-
třebovali opravit budovy tělo-
cvičen, a tak s napětím čekáme,
zda nám k cíli napomůže i po-
daný Grant Středočeského kraje
pro tyto účely vyhlášený.

Pokud Vás nějaký sport či no-
vínka oslovily, přijďte si s námi
zacvičit. Těšíme se na Vás.

TJ Sokol Kralupy nad Vltavou

Giro Winter Trans Brdy 2007
V sobotu 17. listopadu

2007 probíhal v Brdech, se
startem a cílem v Letech
u Prahy, poslední závod
sezóny. Na náročné trati
45 kilometrů s převýšením
800 metrů se šlo setkat
s blátem, sněhem a ledem.
Překonávání lesních úseků
s kořeny a kameny, dva bro-
dy a i náročné sjezdy pro-
věřily tři stovky těch, kteří
se postavili na start. O pády
nebyla nouze a tak do cíle
dojížděli závodnici většinou
jednotlivě.

Naše nejlepší umístění zaznamenala Romana Vejrostová, která
v kategorii žen nad 40 let vybojovala bronzovou příčku.
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Krajský pohár - Turistický závod
V neděli 4, listopadu 2007 se uskutečnilo vTýnci nad Sázavou první

kolo krajského poháru Středočeského kraje v Turistickém závodě -
outdoor runingu pro sezónu 2008. Za podzimního počasí s občasný-
mi přeháňkami se závodilo o body do celkového hodnocení poháru.

Snahu o co nejlepší umístění nelze upřít nikomu, ale vše vždy před-
čí radost těch nejmenších, kteří vše neskutečně prožívají.

Závodníci KČT Kralupy opět naplnili své medailové ambice a po-
sbírali většinu cenných kovů. 8 zlatých, 8 stříbrných a 7 bronzových
medailí hovoří samo za sebe.

Vítězství vvboiovali:
Petra Nová a Kateřina Šimková
Lukáš Matějka + Ondřej Elgr
Lucie Nová
Miroslav Černáč
Kristýna Nejedlá
Michal Blecha
Jan Koldinský
Romana Vejrostová

Nejmladší žákyně:
Nejmladší žáci:
Mladší žákyně:
Mladší žáci:
Starší žákyně:
Starší dorostenci:
Muži A:
Ženy B:
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Finanční pomoc pro všechny!
Bankovní, nebankovní půjčky,

směnky, hypotéky. -

Pomohu všem.
tel. 721 571 308 ^^-
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Zpravodaj

Dům dětí a mládeže

Mikulášská pro nejmenší
Tradiční Mikulášská nadílka se
koná 5.12. od 1 0.00 hodin v sále
Českých drah na nádraží Kralupy
nad Vltavou.
Srdečně zveme všechny děti a
jejich rodiče. Vstupné 30,- Kč.
Nadílku pro své dítě prosím
označte jmenovkou.

Mikulášská diskotéka
Starší děti také nepřijdou na
Mikuláše zkrátka. Připravili jsme
pro ně Mikulášskou diskotéku.
Zveme všechny děti od 8 do 15
let 6.12. v 16.00 do hotelu Sport.
Chcete-li se zúčastnit soutěže
„O nejkrásnějšího čerta", přijď-
té v masce.

Vstupné 30,-Kč

Dům dětí a mládeže
Kralupy nad Vltavou

si Vás dovoluje pozvat
na

Vánoční výstavu

od 10.12. do 14.12.2007

otevřeno:
po-čt9-1214-17hod

pa 9-12 14-16 hod
Vstupné dobrovolné

Vánoční podvečer
Na příjemné předvánoční setká-
ní před DDM Vás zveme 20.12.
od 16.30 hodin. Vystoupí zde
žáci ZUŠ a děti a vedoucí ze
zájmových útvarů DDM.

a

• MAM114ŮR.A* NEJJT^VÁ M<?PE-LAŽ
- Ci'E.L^VA, Al4lZYLÁTí'VÁ

ZP<?&E-NÍ NE.UTŮ • P-ÓtílNE.*

N/IAÓÁŽE. R.Ul4<?U • PARAFlNí7\^. ZÁ6ALY

ALE.NA RAJTE.R.^VÁ v p^AWEÁctí PÁRTY 14LU&U
TYEA^VA 535, k-.KALUPY N.\/LT.
TE.I-: 724 20 20 4^

c^
Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvětleni
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
- MP 16 "~ ^l—o-o- ^
www.elektro-klein.cz

ô

\

—-•l

KOPÍROVÁNÍ TISK SCAN
Seifertovo nám. 698 (vedle KD Vltava)
Denně 8-15hod tel. 315 742002
BARVA DO A3 vč .DPH 15,- KČ/A4
ČBDOAOvč.DPH 6'^^-- 30,-Kč/AI
laminace, kroužková vazba, kompletace
množstevní slevy www.digitisk.com

VODOCHODY

Jeden z nejstarších výrobců letecké technicky
na světě s mimořádnými zkušenostmi z výroby
a vývoje vojenských i civilních letadel a jejich
komponentů hledá do zaměstnaneckého po-
móru následující pracovníky:

Řezač-střihač
- Klempíř

Zámečník
Soustružník NC
Frézař NC
Galvanizér
Kalič

- Nýtař
Lisař

- Letecký mechanik
- Samostatný technolog,

normovač

- Kontrolor řízeníjakosti

Wr
Váš struktuťóvaný životopis zašlete prosím

na e-mail: personalni.oddeleni@aero.cz
nebo pro další informace volejte přímo 255 76 2476.

G/1LERIE|^^37
ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉ GALERIE

S KAVÁRNOU
V KRALUPECH - LOBČI

PURKYŇOVO NÁMĚSTÍ 228

ZAHAJOVACÍ VÝSTAVA
AK.MAL. FRANTIŠEK FLAŠAR - GRAFIKA
AK.SOCH. VERONIKA OLERlNY - SAMOT

-^%
í^^

rsa3

-̂l '

Si-

^Y ^^

DÁLE NABÍZÍME:
PRAVIDELNÉ VÝSTAVY

AUTORSKÉ PREZENTACE
KOMORNÍ KONCERTY

NEKUŘÁCKÝ PROSTOR
VENKOVNÍ TERASU

BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP
KÁVU ILLY

OTEVÍRACÍ DOBA:13:00 - 22:00
TEL.:315721 877

www.galerievk37.cz

Stanislav Herein, KrtiUpýWVIt., Cukrovar 1065
Martin Tanci, Praha 6. Belahorská 60
Jiň Sida, Nelahazeves, Kralupská 184

tel. +420777558904
tel.44Z060316417S
tel. +420606823096

7

^^,/'Metra C - Kobylisy. Možnost profesního růstu.
Ing. Jan Heřman, tel. 602 690 930
Ing. Martin Lana, tel. 602 690 950 ^3 y 5, ^

Nelahozeves, Kralupská 184

- opravy oseb.nleh B dBtfi
- meehanieke práee {y/*^'
- klempffské práci
- výměny olgjů.áutas
- prodej'nahradnteh dnů Autoenra

^-lalaivánlzajistlme

^» ď

Isa -MS 9W

^'3^,^^»

l

DISPONENT MEZINÁRODNÍHO DISPEČINKU
Hledáme pracovníka/ci do dispečinku mezinárodní přepravy. Ideální
vzděláníVOŠ/SŠ dopravní. Není podmínkou při alespoň krátké praxi
ve spedici/silniční dopravě. Potřebná aktivní znalost němčiny nebo
angličtiny. Pracoviště v Klíčanech, z Prahy dostupné autobusem od

-a ^/3^ 4/^
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ZAHRADNICI
Naše firma se zabývá:

Výsadbou a řezem stromů
Instalací vazeb v komnách stromů
Rizikovým kácením stromů
Inventarizací a oceňováním dřevin
Návrhy a realizacemi veřejné i soukromé zeleně
Štěpkováním dřevní hmoty
Ozeleňováním budov popínavými rostlinami

^'-^^^
Adam Pávek, DiS. a Josef Votava
apavek@,seznam.cz tel: 732 589 840jovotava(%volnv.cz tel: 606 832 933 / c>OLf-^

Exkluzivní nové byty ve Veltrusech

Ceny bytĚkQd 1.425.000,- K6

t;

..5-te
1^c' 's N-f,T<
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%
f" f. 1) IBl-^s—"i ^
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vhodné do krbů, krbových kamen, kotlů
druhy dřevin:
• dub
• buk

akát
jasan

•habr
• bříza

štípané dřevo v délkách: 25, 33,40,50 cm, i m

«-.cŁ~É--"^v rašlových
pytlích

• volně sypané
v kontejnerechp?ft

r?ft»
•3^';~' /:-:<y<^

* •'• '

'<\.' u.
<s>s •rovnáno

v bednách
j& ix l xi m

-;<e

^.pf^
Mablzlme l dálil driihy paliv:
dřevSné i uhelné brikety, grílovacf brikety,
dfevěné pelety, ostatní tuhá paliva Využijte

výhodných cen již od
1100 Kč/sprm!

Z&D, s. r.o. - prodej paliv
provozovny: Kralupy nad Vltavou, Mělník
objednávky na tel./fax: 315 6/0 318, mob.: 603 344 o8i

•»

'„m

Proč právě sem?
nové byty
dispozice l+kk-5+kK
celk. užitná plocha od 44 - 343 m2
veškerá vybavenost v místě
výborná dostupnost do Prahy
krásné místo v blízkosti zámeckého
parku

Kontakt

Iva Podsklanová, Monika Krejéová
OD Říp, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Mob. 608 414 688, 731 125456
www.imreality.cz

It F"
CTI I@ ^'/1,B ui;^

^3^y/á,o

KERNER
Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094
Kralupy n. Vit.
tel. 315 724 620

BEZPLATNÁ KONZULTACE!
Nevíte, co vás čeká po daňové reformě v roce 2008?
Nevíte si rady s účetnictvím?
Chcete naposledy využít výhod společného zdanění manželů?
Přijdte každé úterý od 7 do 18 hodin.
Poradíme vám.
Nákupní středisko ŘÍP, 2. patro.
Akce trvá do 31. 1.2008.

AKCE ^Centrum Levného
Nákupu

Zižkova 57, Kralupy n. Vit.
C u nádraží)

U nás můžete nakupovat zboží s nejlevnější cenou
na Vánoce

Prodáváme velký výběr:

Hraček
Drogerie
Tašek
Nádobí
Dárků
Obuvi
Oděvů
..a mnoho dalšího

Při nákupu nad 1000 Kč, sleva 5%
nebo malý dárek

Otevírací doba:

Po-Pá: 8.00-18.00
So: 8.00-12.00

CťlWTIUK
I.EVBIÉHO IWAKUPU

. l

PřivitejtE Vánoce

v.^-
s nákupem od nás
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Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR spol. s r.o., která se zabývá prodejem služeb (servisním pronájmem prádla,
textilií a sanitární techniky). Pro posílení našeho týmu hledáme vhodné kandidáty na pozice:

AsistenV-ka obchodního
oddělení

Vaše úkoly:
- aktivní administrativní podpora obchodního

oddělení
komunikace s klienty, dodavateli
a managementem v rámci společnosti

Váš profil:
- SS vzdělání, nejlépe ekonomického směru

zkušenosti na pozici asistentky
dobré komunikativní a organizační schopnosti,
samostatnost
profesionální vystupování
dobrá znalost NJ a MS Office

Nabízíme:
- motivující finanční ohodnocení
- možnost osobního i profesního rozvoje

příspěvek na dětské rekreace a dětské tábory
příspěvek na stravné

- věrnostní bonusy a další výhody
- práci v mezinárodní společnosti se silným

postavením na českém trhu

Pracovník/-ce oddělení
zákaznického servisu
Mezi vaše hlavní úkoly bude patrjt:

objednávání zboží na sklad a kontrola dodacích termínu
optimalizace zásob skladu a kontrola včasného
vyskladňování
zápis a vyřizování reklamací zákazníků
vystavování dodacích listů a s tím spojené náležitosti
komunikace se zákazníky a částečně i dodavateli

Požadujeme:
znalost NJ na konverzační úrovni
uživatelské schopnosti práce na PC (Word, Excel, internet)
ochotu učit se novým věcem a odolnost vůči stresu

Nabízíme:
zajímavou práci v perspektivní firmě
zaškolení
finanční ohodnocení odpovídající dané pozici
příspěvek na stravné
příspěvek na dětské rekreace a dětské tábory
věrnostní bonusy

Řidič/skladník
Požadujeme:
- řidičský průkaz skupiny B, C
- spolehlivost, iniciativu, pečlivost

a schopnost samostatně zpracovávat
zadané úkoly

-^

S.^^o.yo

Nabízíme:
zaškolení

- odpovídající platové ohodnocení
příspěvek na stravné

- firemní pracovní oblečení
příspěvek na dětské rekreace a dětské tábory
věrnostníbonusy a další výhody

Nabídky se strukturovaným životopisem
zasílejte na adresu:

SALESIANERMIETTEXČR
Vodárenská 1161
27801 Kralupy nad Vltavou
Tel. 315 724 221

^,0^,3
^l Zahvadiííícttfí

Petr Jelínek, 1/ettrusy (zet hřbitovem)
Tel.: 315 781 019

NEJŠIRŠÍ SORTIMENT VÁNOČNÍCH STROMKŮ
od 1. prosince:

- vánoční stromky - smrk pichlavý, smrk ztepilý,
borovice lesní, borovice černá, jedle kavkazská

- vánoční stromky v květináčích
- adventní věnce, vánoční svícny

^7'
- vánoční dekorace, dárky, svíčky
- vánoční postavičky
- teplý punč, horká čokoláda ^.p-^,

/'

www.zahradnictvi-jelinek.cz
OTEVŘENO:
po-pá
so
ne

8.00-17.00
8.00-15.00
9.00-12.00

24. prosince , 8.30-J,1.30
^,0^^,S

^1
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Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 13 m
drobné zemní práce pro stavby - minibagr, mininakladač
odvoz odpadu, suti a písku
likvidace kovového odpadu
pila - pořez dřeva, prodej palivového dříví

^,^^, -1D'% tel. 603 246 037

r^
co Sfe

^
a^
^sD

B
LU

m po-pá 9:00 -17:00
a.--^

•^ ^r'\^«»ř ^
^

^ ^ •)•'4^ ^
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oBito fl© íF(D)ífir
chceš změnu ?

PSS55RBB8DGH
počítače, karneval, upc

Studio21
první věžák za mostem v lobečku

Tylova 735
Kralupy nad Vltavou

PŮJČKY PENĚZ
od 6.000 do 160.000 Kč

^^ ZÁLEŽÍ NA VAŠEM
^ PŘÍJMU

?^vi BEZPOPLATKU
-^ PENÍZE DO 3 DNŮ NA

,Í^ ÚČTE
l'&'!^^eTEL.:6o5l65825 ISMS

StuMo SAHM
PřuWj/sLow, 1052, Kftdupy fuui Vltewíiu^ L/' ^ ^
/ — t/ -/- t^-y^

([HUielsi^ Mim, veM& schodů, HA, Hostibejh,, 3. vchaei)
STUDIO ŠARM NABÍZÍ
KaÁwtdctw/

KO!MŁtlh^
Puiíkáríi', MMUÍUU~<I/
MoeieUi-tukbů/

TáH^LeseníloiM,
Sdrk^ HorkÁ,
LuŁie' OnAriíluiiw,
AUtUť Kab&cotw,
Vwonih^ Aítcdosow^

W /'o
606 8-IZ 460

723507625

72383S2S9

7Z8 879 2.16

77S9862.SS

Kolektw-stiuií^SAIiM wtuun^ VediKÁvíbww!

ATIIUHróftSTVÍ
výroba oken, dveří, schodů

kuchyňské linky, nábytek, pokládka plovoucích podlah

Tomáš Kult
.0/

&? o

tel.: 739 807 456
e-mail: kultt@seznam.cz

6<ř0,

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 1 6 tun.
Telefon.fax,
záznamník:
315727053

KONTAKTUJTE NÁS
Telefon:

603 457 620
603 508 389

REKLAMY
Po

17

František VRBA
P.BazruSa 327

Kralupy - Mlkovlcn
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 66B 404
Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.

>ro polep vývěsních štítů, výloh,
stroj .zařízen i, automobilů, motocyklů, atd. .

nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.^
nové služby;. termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (náplsy,loga,makety,kullsy,atd„)
široká skála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz í/^fiyi stttrsi wÉíaMKÍ c&du.&, a Svit&i/lí re-Ě/OM^

OPTIMI®
SVSTCM

J_^_isa ZňSKlÍVftNÍ
BftlKONU B lODŽIIÍT=^1

Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

•>. ^k Váš regionální zástupce
Pavel Petříček

ir:
»
"t*

p^O ^0% ^
KONTAKTF^^ ^^

603 508 372
777 338 884

t> ^s?^
^

Firma Vladimír Klein
přijme do pracovního poměru
vyučeného elektrikáře s praxí.
Informace na tel. 603 466 839
www.elektro-klein.cz

KLEIN
- elektroslužby
-MP16

^,3^^

• ô

's -o-o-

L̂
IM REALITY www.imreality.cz
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
tel. 315 724 495,608 41 4 688,731125 456
• Byt 3+1/L v OV v obci Velvary. Byt je po rekonstr.-plastová okna,

plovoucí podlahy -2 komory, 2 sklepy, plynové topení, odběr vody
z vlastní studny. V ceně garáž. Cena 1.900 tis. Kč.

• RD v centru Kralup/Vlt. s prodejnou a bytem 4+1/L v 1. patře.
V 2. patře možnost bytu o rozloze 46m2 s terasou 20m2. Vlast-
ní zahrádka s garáží. Dům je vhodný k podnikání i bydlení.
Cena 5.150 tis. Kč. Nutno vidět.

• Pronájem restaurace v centru Kralup/Vlt., 90 míst k sezení, vyba-
véna kuchyň, odstupné 800 tis. Kč zahrnuje nájem do roku 2009.

• Byt 4+1/2xL Kralupy/Vlt. -šidí. Hůrka, 85m2, OV po rekonstruk-
či. Koupelna s rohovou vanou, plastová okna, komora v bytě.
Cena 2.200 tis. Kč. Volný ihned.

• Novostavba RD Odolena Voda, kompletně dokončený, 5+1,
pozemek 750m2. Kvalitní materiály, zabezpeczař., altán apod.
Nutno vidět. Cena 6.150 tis. Kč.

• Prodej bytu 1+1 v Kral./Vlt. - Lebeček, OV, 44 m2. Byt se nachází
v 1. patře zatepleného zděného domu, plastová okna, neprůchozí
pokoje. Cena 1.250 tis. Kč.

• >ródej dr. garáže Na Žebrech. Cena 160 tis. Kč.
• Pronájem neb. prostor v Nelahozevsi, 300m2, veškeré inž. sítě,

2 rampy. Možno využít jako sklad či výrobnu. Cena 120,-Kč/m2
kjednání. ' ' - ~^0%

• Objekt bývalého kravína v obci Dolany. Užitná plocha 700 m2.
Mnohostranné využití. Cena dohodou. ^f^^Kf

Nabídněte nám Váš byt k prodeji. Máme velkou databází poptávají-
cích klientů! Vaši cenu respektujeme. Veškerý právní servis zdarma.
Zajišťujeme kompletní financování. ^3^ /^^/(^

^.ó^,'/'
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inzerce

a Prodám byt 3+1, OV, Kralupy,
V Zátiší, 4. p. K bytu pronajmu ga-
ráž. Volný od ledna 2008.
tel. 602 261 171

a Prodám kulatý stůl, deska dřevo,
průměr 120 cm, nohy chromové.
Cena dohodou.
tel. 608 516 671, od 18.00 - 20.00

a Prodám KING GYM cvičební pří-
stroj, který posiluje břišní a zádo-
ve svaly. Cena dohodou.
tel. 731 313953

a Prodám jízdní kolo Liberta a Eska,
propan butanovou láhev, 10 kg.
Levně.
tel. 602 185 482

a Prodám léčebný přístroj Bioptron
Corn pact + stojan + ColorTherapy
set. Nový, v záruce. Původní cena
20.500,-, nyní 15.000,- Ke. Spěchá.
Rodinné důvody.
tel. 721 118036

1-1 Prodám 3+1 s lodžií, garáží, komo-
rou a dvěma sklepy ve Velvarech
o rozloze 100 m2. Plastová okna,
topení - plyn (vlastní kotel). Voda
zdarma. Dobré spojení do Prahy.
Cena 1.900.000,- Kč.
tel. 724 334 733

a Prodám pánskou černošedou
zimní bundu velikosti M. Původní
cena 3.800,-, nyní 2.000,- Kč.
tel. 732 821 689

a Prodám knihy: Evropská
cesta do otroctví.
tel. 739 747 832

Unie,

a Koupím obraz: Průcha Jindřich,
Brandejs Antonie, Waschmann
Alois, Schusser Josef, Šafařík Jan
tel. 607 938 288

a Pronajmu družstevní byt 2+kk,
2.p.,výtah, zařízený, udržovaný
v centru města za 5.200,-Kč + po-
plátky. Kauce 20.000,-Kc. K nastě-
hoveni od 1.1edna2008.
tel. 728 146 156, 723 026 910

a Pronajmu dlouhodobě domek se
zahrádkou a terasou v Kralupech.
Větší 2+1, uvnitř nově zrekon-
strnovaný, rohová kuchyň.linka, v
lož. velká zrcadlová vestav, skříň,
koupel, s rohov. vanou a sprch.
koutem. Možný přístup do garáže
a dílny. Volný na Jaře 2008.Cena
8.000,- + energie.
tel. 605 165 825

a Nabízím hlídání dětí u sebe doma.
Jsem 34 létá maminka na MD. Hlí-
dat mohu celodenně, po domlu-
ve i víkend. Kralupy nad Vltavou a
okolí.
tel. 775 612 792

Q Provádím veškeré úpravy a opra-
vy oděvů. Domluvte si schůzku
telefonicky na čísle 315 727 255,
721 655 757.

a Aprobovaný učitel s dlouholetou
praxi doučí matematiku ZS, při-
praví na přijímací zkoušky na SŠ.
Naučí základům hry na klávesové
nástroje a doprovody k písním.
tel. 723 607 667

a Hledám práci na HPČ Jako se-
kretářka, asistentka, operátorka,
vedoucí skladu. Ochota učit se
novým věcem. Mám SŠ podnika-
telská administrativa.
tel. 605 044 182

a Štěňata anglického kokršpaně-
la, k odběru před Vánoci (jen do
dobrých rukou, bez PP.
tel. 602 181 481

^um ^7 Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po- Pá: 8- 12, 13 - 17
úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

DOMÁCÍ ^. SPOTREBIĚE
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Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990..
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www.elektro-klimes.cz

AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková
Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 8.500,- Kč (možné i na splátky)
Osvojíte si jízdu po městě i dálnici, po Praze, parkování, tankování.
Pro své žáky si jezdíme do širokého okolí.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia II l,6i.
Lze platit i na splátky.
V ceně není zahrnut poplatek za zkoušku (700,- Kč).

POZOR! Zdarma obdržíte učební materiál včetně CD s testy.
K žádosti je nutno doložit posudek o zdravotní způsobilosti,
výpis z trestního rejstříku a vypiš z karty řidiče.

^ TIP: Zaplaťte svým blízkým kondiční jízdy jako dárek
pod stromeček. Obdržíte od nás certiňkát s platností
4 měsíců.

REFERENTSKÉ ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ
Školení řidičů vozidel do 7,5t celkové hmotnosti.
(Zákon č. 111/1994 Sb., Zákona č. 262/2006Sb. - §103 odst. 2,3 §349 odst. l)

Je povinné ze zákona. Platí jeden rok!
Nabízíme prostory pro 12 osob, případně dojedeme na Vámi
domluvené místo.

tel. 777 201 088, fax 315 742 020
Sídlo: Mostní 747 (vedle zimního stadionu, Kralupy nad Vltavou

Úřední den středa 15-17 hodin
|^U ^ •/ ^//|

Více informací na www.autoskolazaiickova.cz'

ZJ LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata ^^^

Kralupy nad Vltavou III - Mikovice, V Sadech 503
Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

KUPÓN PRO SOUKROIVIOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

!í

i

l
j

Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

"^T^?^--'

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěŮ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
Náklad 3200 kusů. Povoleno pod č.j. MK ČR E 10704.
Adresa redakce: Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy, U Cukrovaru 1 087, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 739 888, e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz
Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: LiborToms. Redakční rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlík DiS, Mgr. Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutné vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšto 1. listopadu 2007; Počítačová sazba: ČSL, Kralupy nad Vltavou.
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MRSO-UZ€NINV

Jedno z předních společností působící no českém trhu
se širokou sítí prodejen maso o uzenin hledá pro své prodejny

v Roztokách u Prahy, Krolupsch nad Vítovou Q NerQtovicích
schopné

VCDOUCÍ, zňsTUPce VCDOUCÍCH
Ř€ZNÍKV

pRODnvnče a pnoDnvnčKv
do odd. mosQ, uzenin, lahůdek Q pečjvo

Co nabízíme:
- perspektivní zoměstnání (i pro nevyučené v oboru)
- zaškolení všech novych zQměstnQnců
- možnost postupu no vedoucí Funkce
- pěkné procovní prosfcředí
- motivující Finanční ohodnocení
- příplatky za SO, N€ Q sváEky
- sociální program pro ZQměstnQnce:
• lázně
• penzijní připojištění ve výši 3% z hrubé mzdy
• odměny při životních jubileích ve výši 5 000,- Kč
• stravování no filiálce

Co očekáváme:
- vysoké pracovní nosQzení
- pozitivní přístup k práci
- zájem o práci v obchodě
- bezkonfliktní povahu

jjMHOVÁIi

^^i,
Pokud Vás naše nabídka zaujalQ, kontaktujte

nás na tel. c.: 724 043 147, 724 371 864

no^^v


